



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20190379**

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na PRAÇA ALGERIADES SILVA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 06.104.863/0001-95, representado pelo Sr(a) SUELSON LEONIR CORREIA SALES, Fundo Municipal de Saúde, portador do CPF nº 355.992.862-15, residente na RUA PROFESSORA MARIA ALICE MACHADO, 1291, e de outro lado as firmas **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.**; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41, estabelecida à AV. ODILON ARAUJO Nº 645, PIÇARRA, Teresina PI, (86) 3222-7973, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA, C.P.F. nº 657.032.433-00, R.G. nº 1866410 SSP PI; **R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO**; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à R. MAGALHÃES FILHO Nº 720, CENTRO, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO MOREIRA DE SOUSA NETO, C.P.F. nº 882.548.953-68, R.G. nº 2049349 SSP PI; **DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**; C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS Nº 1056, VERMELHA, Teresina PI, (86) 3229-3688, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU, C.P.F. nº 153.049.653-53, R.G. nº 217504 SSP PI; **TCF TORRES EIRELI-ME**; C.N.P.J. nº 20.626.083/0001-36, estabelecida à Av. Zequinha Freire, nº 5795 - Sala 01 c 02, Uruguai, Teresina PI, (86) 3085-0623, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, C.P.F. nº 373.764.383-00, R.G. nº 1001423 SSP PI; **J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE - ME**; C.N.P.J. nº 20.461.187/0001-38, estabelecida à RUA LATERAL NORTE N 360, JARDIM N.ERA, Santa Inês MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE MARQUES DE JESUS ASSAD-MACIEL PARENTE, C.P.F. nº 331.109.033-53, R.G. nº 846720 SSP MA; **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA**; C.N.P.J. nº 10.645.510/0001-70, estabelecida à AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº 83 - VERMELHA, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO GOMES DUARTE, C.P.F. nº 995.623.163-00; **OS SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**; C.N.P.J. nº 26.571.648/0001-01, estabelecida à R V-8, NUMERO 15, QUADRA 16, PARQUE SHALON, São Luís MA, (98) 3235-1018, representada neste ato pelo Sr(a). DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ, C.P.F. nº 007.896.763-54; **AF SOARES MACIEL**; C.N.P.J. nº 31.842.120/0001-60, estabelecida à RUA DAS JARANJEIRAS, Nº 91, VILA MILITAR, Santa Inês MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALINE FERREIRA SOARES MACIEL, C.P.F. nº 062.183.493-90; **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**; C.N.P.J. nº 28.973.504/0001-07, estabelecida à AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº 1054, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, C.P.F. nº 044.665.523-63, doravante denominadas simplesmente CONTRATADAS, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/96 e Decreto 7.892/2013, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 64/2019, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Contratação de empresa para fornecer medicamentos, material médico/hospitalar e insumos destinados ao município de Codó/MA junto a secretaria de saúde do município de acordo com o edital e anexos.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura.

PCA FERREIRA BANDEIRA



**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

#### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da futura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e

PÇA FERREIRA BAYMA



encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente as condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times \frac{I - (6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 64/2019, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes

PEA FERREIRA BAYBLA

*[Handwritten signatures and initials]*



42  
P

sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05 (cinco)** dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de **10%** (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de **15 (quinze)** dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15 (quinze)** dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

**CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior

PCª FERREIRA BAYMA



ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

I - **Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• A pedido, quando:

FCA FERREIRA BAYMA

*[Handwritten signatures and initials]*



004  
8

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços do mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
  - quando não restarem fornecedores registrados;
- Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registrados nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

PCA FERREIRA BAYMA



065

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrecajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 64/2019 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de CODÓ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assin, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

CODÓ-MA, 29 de Outubro de 2019

ROSA FERREIRA BAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



MUNICÍPIO DE CODÓ  
C.N.P.J. nº 06.104.863/0001-95  
CONTRATANTE

*João de S. Silva*  
R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO  
C.N.P.J. nº 05.571.401/0001-22  
CONTRATADO

*PP -*  
DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP  
C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26  
CONTRATADO

*Shairo Zeina de Magalhães*  
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41  
CONTRATADO

*J.M. de Jesus Assad Maciel Parente*  
J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE - ME  
C.N.P.J. nº 20.461.187/0001-38  
CONTRATADO

*ICE TORRES EIRELI-ME*  
ICE TORRES EIRELI-ME  
C.N.P.J. nº 20.626.083/0001-36  
CONTRATADO

*Projeto Eduardos Jobs Cruz*  
SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 26.571.648/0001-01  
CONTRATADO

*PP - Saúde Medicamentos e Vida Cruz*  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA  
C.N.P.J. nº 10.665.510/0001-70  
CONTRATADO

*PP -*  
MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
C.N.P.J. nº 28.973.504/0001-07  
CONTRATADO

*PP - Unidos Drogas e Saúde Maciel*  
AF SOARES MACIEL  
C.N.P.J. nº 31.842.120/0001-60

PCA FERREIRA BAYMA

066

*[Handwritten signatures and initials on the right side of the page]*



Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CODÓ, e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 64/2019.

Empresa: DISTRIBUIDOR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41, estabelecida à AV. COLÍAS ARAUJO Nº 645, Piquarra, Teresina PI, (86) 3222-7973, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIO VITINA DE MESQUITA, C.P.F. nº R.C. nº 1066410 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00000	CLAVALEXINA 500MG - CÁPSULA.	CÁPSULA	100.800,00	0,710	77.616,00
00012	COMPLEXO B SUBP 100ML.	FRASCO	13.000,00	4,840	63.050,00
00015	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG.	FRASCO	13.440,00	5,970	80.256,00
00017	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG - CEM.	COMPRIMIDO	618.000,00	0,130	87.760,00
00020	EMALAPRIL 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	534.000,00	0,120	60.480,00
00022	EMALAPRIL 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	1.008.000,00	0,040	60.480,00
00026	LOSARTANA POTASSICA 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	618.000,00	0,120	77.760,00
00033	LITROFURASONA POMADA, 50TE 500G	BOXE	2.100,00	37,000	55.800,00
00036	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, 30 P/ SOLUÇÃO, 3/DILUENTE, INJ...	AMPOLA	3.000,00	18,600	76.500,00
00039	COMPLEXO B 2MG INJ. - AMP.	AMPOLA	45.000,00	1,700	90.450,00
00040	DIEMETASONA 4MG/ML, 2,5ML - AMP.	AMPOLA	56.000,00	1,640	64.960,00
00041	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	AMPOLA	56.000,00	1,160	64.960,00
00044	HIDROCORTEOLONA, 100 MG - FRA-AMP.	AMPOLA	11.000,00	4,850	53.350,00
00049	OMEFRAZOL, 40MG INJ - FRC.-AMP.	AMPOLA	6.000,00	13,200	79.200,00
00050	OXACILINA 500MG - FRA-AMP.	AMPOLA	13.440,00	4,170	56.044,80
00052	PARASITAZINA 25MG, 1MG C/ 2ML.	AMPOLA	17.920,00	3,830	68.899,20
00057	SOL. Glicosado 5%, 250ML.	FRASCO	16.800,00	4,280	71.856,00
00061	ÁGUA DESCART. 25X06.	UNIDADE	5.500,00	10,950	60.225,00
00066	ALGODÃO CREZE MARANHO 20CM X 4,5CM, 13 FIOS, ALGODÃO C/ NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12	CÓDIA	7.000,00	13,850	96.950,00
00071	EQUIPO P/WORK MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL.	UNIDADE	50.000,00	1,650	84.500,00
00074	FITA P/GUICHÊS 0,5X 7,5X 7,5CM PCT C/50 UNID.	CAIXA	2.000,00	39,820	119.640,00
00076	GARR. HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/50 UNID.	PAQUETE	5.000,00	14,480	72.400,00
00078	GUINA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA 0,5X C/100 UNID.	CAIXA	3.000,00	23,930	71.790,00
00079	GUINA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE C/100 UNID.	CAIXA	4.000,00	24,250	97.000,00
00085	HYGIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 MG. (PVPI)	LITRO	1.520,00	39,370	59.842,40
00092	TOUCA DESCART. BANTONADA C/BLÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID.	PAQUETE	5.000,00	9,650	57.900,00
00093	ALGODÃO HIGIENÍFICO 500G.	ROLO	4.300,00	14,050	60.415,00
00099	LUNA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (30)	CAIXA	2.500,00	23,300	53.250,00
00104	MICROPIPETA 10 ML	UNIDADE	175,00	169,500	29.662,50
00119	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA HEMOPARASITOSE	KIT	110,00	569,000	62.490,00
00120	ALCOOL METILICO	UNIDADE	1.380,00	29,520	40.737,60
00121	TESTE RÁPIDO PEA	KIT	205,00	373,300	76.549,50
				VALOR TOTAL R\$	2.205.058,80

Empresa: R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à R. MAGALHÃES FILHO Nº 720, CENTRO, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO MOURA DE SOUSA NETO, C.P.F. nº 882.548.853-68, R.G. nº 20.8949 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	DESGLOFENIRAMINA 0,4MG/ML, XEM, FRC. C/100ML.	FRASCO	28.000,00	2,630	73.640,00
00023	DIEMETASONA 4MG/ML, XEM, FRC. C/100ML.	FRASCO	28.000,00	0,930	59.700,00
00024	DIEMETASONA 4MG/ML, XEM, FRC. C/100ML.	FRASCO	188.000,00	0,400	77.000,00
00031	DIEMETASONA 4MG/ML, XEM, FRC. C/100ML.	FRASCO	280.000,00	0,210	58.800,00
00037	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.000 UI, 30 P/ SOLUÇÃO, 3/DILUENTE, INJ. - FRA-AMP.	AMPOLA	3.800,00	18,650	70.870,00
00048	NEOCALINA 0,5% C/V 20ML FRA.	FRASCO	2.800,00	29,300	82.040,00
00053	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML.	FRASCO	35.000,00	4,150	145.250,00
00070	K/3AN P/RAIO X 35X43.	PAR	39,00	1.560,000	60.840,00
00086	SABONILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	PAQUETE	1.500,00	12,970	58.275,00
00101	MASCARA DESCARTAVEL 004 30	CAIXA	7.700,00	8,720	67.144,00
00102	MICROPIPETA 100 ML.	UNIDADE	275,00	169,570	29.674,75
				VALOR TOTAL R\$	770.933,75

FCA FERRIRA BAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 06.342.800/0001-26, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS Nº1046, VERMELHA, Teresina PI, (86) 3222-3688, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ARAUJO, C.U.F. n° 151.049.653-51, R.G. n° 217504 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALBENDAZOL 400MG - CPM.	COMPRIMIDO	100.800,00	0,740	74.592,00
00002	A. BOMBAZOL SUSP., 40 MG / ML, PAC. C/ 10ML.	FRASCO	33.800,00	2,300	77.290,00
00003	AMOXICILINA 250MG/5ML C/50ML, SUSP. ORAL.	FRASCO	8.900,00	7,650	68.040,00
00004	AMOXICILINA 250MG C/50ML, SUSP. ORAL	FRASCO	11.200,00	6,650	74.480,00
00005	CAPTOPRIL 25MG - CPM.	COMPRIMIDO	1.350.000,00	0,040	54.000,00
00007	CETILAXINA 250MG/5ML, SUSP. ORAL, FRC. C/ 50ML.	FRASCO	5.040,00	13,440	67.737,60
00009	CITOCOSANOL 200 CURSE.	BISNAGA	13.440,00	3,400	45.696,00
00010	CITOCOSANOL 200 MG - CPM.	COMPRIMIDO	224.000,00	0,350	78.400,00
00011	CIMETIDINA 200MG - CPM.	COMPRIMIDO	280.000,00	0,250	70.000,00
00016	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - CPM.	COMPRIMIDO	504.000,00	0,140	70.560,00
00019	ENALAPRIL 10 MG - CPM.	COMPRIMIDO	504.000,00	0,120	60.480,00
00021	FUCONAZOL 150MG - CÁPSULA.	COMPRIMIDO	40.800,00	1,250	51.000,00
00025	IBUPROFENA 100, SPRAY, 50ML - FRC.	FRASCO	500,00	131,000	65.500,00
00027	MEBENDAZOL 100MG - CPM.	COMPRIMIDO	672.000,00	0,100	67.200,00
00028	MEBENDAZOL 200MG/ML - CPM, UNAL-FRC. 30 ML.	FRASCO	33.600,00	2,150	72.240,00
00029	METOPROLOL 50MG - CPM.	COMPRIMIDO	400.000,00	0,170	68.000,00
00030	METOPROLOL 50MG - CPM.	COMPRIMIDO	504.000,00	0,150	75.600,00
00034	POLIVITAMINA U7Q - 100ML.	FRASCO	9.600,00	9,700	93.840,00
00036	BENILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ P/ SOLUÇ. 40, 8/OLHANTA, 100 FRA-BMP.	AMPOLA	3.000,00	17,130	51.450,00
00038	BROMOCRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML.	AMPOLA	24.000,00	3,020	72.480,00
00042	DIFENHIDRAMINA 50MG/ML - 2ML UNL. - AMP.	AMPOLA	40.000,00	1,050	42.000,00
00051	OXITOCINA SOL. INF. 5UI 1ML - AMP.	AMPOLA	30.000,00	2,630	78.900,00
00055	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.	FRASCO	65.000,00	4,700	305.500,00
00056	SOL. GLICOLADO 5% 500ML.	FRASCO	15.000,00	5,380	80.700,00
00058	SOL. GLICOLADO 5% 500ML.	FRASCO	60.000,00	4,820	289.200,00
00059	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. INF., 500ML.	FRASCO	15.000,00	5,380	80.700,00
00063	APARELHO DE PRESSÃO C/BRACADEIRA VELCRO ADULTO BRI N° S/ESPETO.	UNIDADE	600,00	105,000	63.000,00
00064	APARELHO DE PRESSÃO C/BRACADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BAIM S/ESPETO.	UNIDADE	600,00	110,000	66.000,00
00068	APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO O, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12	DÚPLA	7.000,00	11,650	81.550,00
00069	SCRAN P/RAZO X 35X35.	PAR	37,00	1.681,000	62.197,00
00072	ESPALMADO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CRFA.	UNIDADE	7.000,00	9,230	64.610,00
00077	GASE EM RL 91CMX91CM 9 FIOS (QUEIJO).	ROLO	1.500,00	26,440	39.660,00
00080	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CX A C/100 UNID.	CAIXA	6.500,00	24,320	158.275,00
00088	SERENSA DESCART. 01ML C/AR..	UNIDADE	184.800,00	0,330	60.984,00
00094	RETALEST BAIM 12TESTES	CAIXA	740,00	80,240	59.382,40
00097	HIV TEST BANCHEUT P 20 TESTES	KIT	235,00	319,240	75.611,40
00098	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (C)	CAIXA	2.500,00	25,300	63.250,00
00105	MICROFILMATA 20 ML	UNIDADE	175,00	169,000	29.575,00
00106	MICROFILMATA 200 ML	UNIDADE	175,00	169,000	29.575,00
00111	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	KIT	170,00	371,830	63.211,50
00114	TUBO A VACUO TAMPA AZUL 13 X 75ML 4ML EXTRATO DE S CDIO C/100	CAIXA	800,00	75,930	60.760,00
00117	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 16 X 100ML 9ML GEL E AT IVADOR DE CONSULIO 1/100	CAIXA	460,00	135,100	62.146,00
				VALOR TOTAL R\$	3.289.351,90

Empresa: ACE TORRES FERREI-ME; C.N.P.J. n° 20.626.083/0001-36, estabelecida à Av. Esquina Freixo, n° 5795 - Sala 01 e 02, Uruguai, Teresina PI, (86) 3055-3623, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, C.P.F. n° 373.784.393-00, R.G. n° 1001423 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00046	IMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECÍFICA Mgr-D.	AMPOLA	120,00	472,450	56.694,00
00060	VITAMINA K. 10MG 1ML INF. - AMP.	AMPOLA	22.400,00	2,550	56.672,00
00103	MICROFILMATA 2,0 ML	UNIDADE	175,00	169,560	29.675,50
				VALOR TOTAL R\$	143.042,50

Empresa: J.M.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE - ME; C.N.P.J. n° 20.461.187/0001-36, estabelecida à RUA LATERAL NORTE N 360, JARDIM N.ERA, Santa Inês MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE MARQUES DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE, C.P.F. n° 321.109.053-53, R.G. n° 816720 SSP MA.

PCA FERREIRA BAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00062	ALGODÃO HIGIÊNICO 500G RL.	ROLO	5.000,00	14,300	71.500,00
00067	CAMPO OPERATORIO 45X30CM PCT C/50 UNID..	PAQUETE	700,00	78,250	54.775,00
00073	FILME C/ULTRASSOM DEE-LIDRA 13URXK 20X.	UNIDADE	300,00	208,500	62.550,00
00075	GASE-HIDROFITLA 13 FTOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	PAQUETE	5.000,00	16,750	83.900,00
00081	ÁGUA P/PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO AEROSOL PEQUENA C/A C/100 UNID..	CAIXA	6.500,00	24,070	156.455,00
00083	PAPEL TOALINA PCT C/1000 UNID..	PAQUETE	4.000,00	17,900	71.720,00
00089	SERINGA DESCART. DE 05ML 5/AGULHA.	UNIDADE	300.000,00	0,220	66.000,00
00090	SERINGA DESCART. DE 05ML 5/AGULHA.	UNIDADE	224.000,00	0,280	62.720,00
00095	FITA P/URINA C/150 UMS	UNIDADE	275,00	278,000	76.450,00
00096	HEMOGLOBINA GLICADA 26T	KIT	52,00	1.258,000	77.995,00
00100	ÁGUA DE PROCEBIMENTO C/100 UNIDADE (P)	CAIXA	2.500,00	21,300	53.250,00
00107	MICROPIPETTA 50 ML	UNIDADE	175,00	169,800	29.662,50
00110	DOÇA DESCARTAVELANTOPADA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	6.000,00	9,600	62.725,00
00112	TUBO A VACUO TAMPA ROSA 13 X 75ML 4ML EDAR K3 C/10	CAIXA	950,00	67,200	63.840,00
				VALOR TOTAL R\$	893.775,50

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDES & VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 10.645.510/0001-70, estabelecida à AVENIDA: HAQÜES UNIDAS, n°834 - VERMELHA, VERMELHA, Teresina-PI, representada neste ato pelo Sr(a): THIAGO GOMES DUARTE, C.P.F. n° 995.623.163-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	NEOTROMICINA 500 MG - CPM.	COMPRIMIDO	56.000,00	1,300	72.800,00
00013	NEOMASCASINA 1MG/G. CREME, ENG C/ 10G.	FRASCOS	28.000,00	2,900	81.200,00
00018	KLIPTRONÁ SÓLIDA, 5MG/ML, SOL. ORAL 10ML.	FRASCO	56.000,00	1,500	84.000,00
00032	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI, ENG C/10G.	FRASCOS	20.100,00	3,200	64.320,00
00043	NEOMARINA 5ML - AMP.	AMPOLA	2.425,00	28,900	72.507,50
00045	NEOMICINA + DITRINÁ 4MG + 500MG/ML, AMP. C/ 5ML - AMP.	AMPOLA	22.400,00	2,800	62.720,00
00047	NEOTRONINAZOL 0,5% 100ML - INJ..	FRASCO	16.600,00	3,900	64.560,00
00054	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.	FRASCO	20.000,00	4,170	83.400,00
00086	POVIDONE DEQUERANTE FRASCO 1.000 ML (FVET)	LITRO	1.460,00	40,800	60.660,00
00087	SCALE N° 27.	UNIDADE	1.800,00	39,700	63.460,00
00113	TUBO A VACUO TAMPA CINZA 13 X 75ML 4ML FLUORETO DE SÓDIO C/100	CAIXA	950,00	67,200	63.840,00
00118	URETIA UV.	KIT	300,00	193,000	57.900,00
				VALOR TOTAL R\$	830.480,50

Empresa: I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. n° 26.571.648/0001-01, estabelecida à R V-8, NÚMERO 15, QUADRA 16, PARQUE SHALOM, São Luis MA. (98) 3235-1018, representada neste ato pelo Sr(a): DILGO EDUARDO LOBO CRUZ, C.P.F. n° 007.896.763-54.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00069	ROSKAN 2/SAO X 24X30.	VAR	58,00	1.054,300	61.152,08
00082	MASCARA DESCART. TRIPLA C/A C/50 UNID..	PAQUETE	7.840,00	8,750	68.364,00
00091	SERINGA DESCART. DE 10ML 5/AGULHA.	UNIDADE	150.000,00	0,450	61.500,00
00100	SERINGAS 5 ML C/AG	UNIDADE	150.000,00	0,400	60.000,00
00109	SERINGAS 3ML C/AG	UNIDADE	170.000,00	0,340	58.500,00
00115	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 13 X 75ML 4ML GEL R AT	CAIXA	650,00	95,900	62.335,00
00126	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 13 X 100ML 5ML GEL R AT	CAIXA	610,00	101,400	61.866,20
00282	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML.	LITRO	6.880,00	8,400	57.745,50
00285	AGULHA DESCART. 25X08.	UNIDADE	5.300,00	11,100	61.435,00
00293	ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	150,00	69,800	10.470,00
00301	APFADURA DE GESSO 12CMX3,0M C/A C/20 R.S.	CAIXA	1.200,00	52,600	63.120,00
00300	CABO P/ESTUR. N.° 4 INOX 14 CM P/LAMINAS N.° 18 A 35.	UNIDADE	150,00	13,250	1.987,50
00327	CATERER P/OXIGENIO TIPO SONDA N° 12.	UNIDADE	75,00	1,680	126,00
00329	CATERER P/OXIGENIO TIPO SONDA N° 16.	UNIDADE	75,00	1,750	131,25
00335	CARGUE CROMADO 3-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	480,00	128,800	61.824,00
00337	CARGUE SIMPLES 0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	480,00	130,600	62.688,00
00340	CARGUE SIMPLES 4-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	480,00	130,800	62.784,00
00343	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL.	UNIDADE	7.500,00	0,080	600,00
00349	COLETOR ELÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLTRA DE ZENCA ERO.	UNIDADE	10.000,00	0,500	5.000,00
00350	COLETOR URINA, DESCARTAVEL, SISTEMA ABERTO, 1.200ML	UNIDADE	3.000,00	4,800	14.400,00
00353	DISPOSITIVO DRINARIO N° 04 C/EXTENSÃO.	UNIDADE	75,00	4,400	330,75

PÇA FERREIRA BAYMA

*[Handwritten signatures and initials]*

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



00374	ESCOVA 2/ABRIL 128 MÃO C/DVET	UNIDADE	15,000.00	3,590	59.850,00
00379	ESPECOLO VASINA DESCART. PEQUENO.	UNIDADE	40,000.00	1,550	62.000,00
00380	FALOTE P/RATO X 15X24 C/A C/100 UNID..	CAIXA	350.00	185,750	51.297,50
00381	ALMA P/RATO X 24X30 C/A C/100 UNID..	CAIXA	205.00	299,990	61.497,95
00387	FITA CIRURGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 25X10MM.	ROLO	225.00	4,100	922,50
00388	FITA CIRURGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM.	ROLO	225.00	6,350	1.413,75
00383	FIXADOR AUTOCRATO P/RATOS-X P/76 LITROS.	GALEÃO	135.00	408,650	55.167,75
00384	ALMOXAR MANUAL P/RATOS-X P/20 LITROS.	GALEÃO	270.00	219,150	59.170,50
00356	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML.	FRASCO	150.00	16,820	2.793,00
00397	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML.	FRASCO	150.00	19,200	2.880,00
00401	FRALDA DESCART. BABY GRANDS PCT C/07 UNID..	PACOTE	750.00	8,000	6.000,00
00412	LAMINA P/BISTURI 12 C/A C/100 UNID..	CAIXA	300.00	37,600	11.280,00
00413	LAMINA P/BISTURI 15 C/A C/100 UNID..	CAIXA	300.00	36,600	10.980,00
00414	LAMINA P/BISTURI 20 C/A C/100 UNID..	CAIXA	300.00	38,450	11.535,00
00415	LAMINA P/BISTURI 21 C/A C/100 UNID..	CAIXA	300.00	36,700	11.430,00
00416	LAMINA P/BISTURI 23 C/A C/100 UNID..	CAIXA	1,550.00	36,640	59.892,00
00417	LAMINA P/BISTURI 24 C/A C/100 UNID..	CAIXA	1,550.00	38,650	59.907,50
00429	MASCARA P/OXIGENIO INFANTIL.	UNIDADE	150.00	46,050	7.207,50
00431	MASCARA P/RESUSCITADOR INFANTIL.	UNIDADE	330.00	174,330	57.589,50
00433	MONOMELON 0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	1,100.00	52,610	58.091,00
00434	MONOMELON 1-0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	1,010.00	60,880	61.438,80
00435	MONOMELON 2-0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	1,100.00	34,850	38.285,00
00437	MONOMELON 4-0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	1,000.00	54,270	58.611,00
00444	HELIOPROPILENO 0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	590.00	106,060	62.590,20
00446	HELIOPROPILENO 2-0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	590.00	106,100	62.590,00
00447	HELIOPROPILENO 3-0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	590.00	106,100	62.590,00
00448	HELIOPROPILENO 4-0 C/AG., C/A C/24 ENV..	CAIXA	590.00	106,100	62.590,00
00450	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ADULTO.	UNIDADE	750.00	1,760	1.342,50
00454	REVELADOR MANUAL P/RATOS-X P/20 LITROS.	GALEÃO	75.00	273,700	20.527,50
00460	SERCA 1-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	75.00	72,420	5.421,50
00467	SEDA 4-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	75.00	68,300	5.122,50
00480	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8,0 S/BALÃO.	UNIDADE	750.00	3,860	4.395,00
00485	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08.	UNIDADE	750.00	3,000	750,00
00486	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10.	UNIDADE	750.00	1,000	750,00
00489	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18.	UNIDADE	750.00	1,390	1.042,50
00495	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.	UNIDADE	750.00	1,630	1.222,50
00505	SONDA FOLLEY 27 Nº 20 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,400	4.050,00
00508	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.	UNIDADE	750.00	1,070	804,50
00511	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.	UNIDADE	750.00	1,270	952,50
00514	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4.	UNIDADE	750.00	1,010	757,50
00516	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8.	UNIDADE	750.00	1,070	802,50
00519	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08.	UNIDADE	750.00	1,020	765,00
00527	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04.	UNIDADE	300.00	0,900	270,00
00528	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06.	UNIDADE	300.00	0,820	276,00
00536	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22.	UNIDADE	300.00	1,450	435,00
00540	TORNUEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL.	UNIDADE	375.00	1,750	671,25
00541	TUBO EM LATEX 200 (METRO).	METRO	150.00	2,720	408,00

VALOR TOTAL R\$ 1.584.743,03

Empresa: AF SOARES MACIEL, C.N.P.J. n° 31.842.120/0001-60, estabelecida à RUA DAS LARANJEIRAS, Nº 97, VILA MILITAR, Santa Inês MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALINE FERREIRA SOARES MACIEL, C.P.F. n° 062.183.433-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00280	ABRILADOR DE LINGUA, MACELKA, PCT 100 UNID.	PAQUETE	8,000.00	7,900	63.200,00
00281	ABSORVENTE HIGIENIZANTE P/INCONTINENCIA SGT 20 UNID.	PAQUETE	3,800.00	16,800	63.840,00
00283	AGULHA DESCART. 13X4,8.	UNIDADE	5,500.00	10,750	59.125,00
00284	AGULHA DESCART. 25X07.	UNIDADE	5,500.00	10,500	57.750,00
00286	AGULHA DESCART. 30X07.	UNIDADE	5,500.00	10,550	58.025,00
00287	AGULHA DESCART. 30X08.	UNIDADE	5,500.00	10,740	59.070,00
00288	AGULHA DESCART. 40X12.	UNIDADE	4,900.00	12,600	61.740,00
00289	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AG. C/A C/24 ENV.	CAIXA	150.00	69,800	10.470,00
00290	ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	150.00	69,800	10.470,00
00291	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AG. C/A C/24 ENV..	CAIXA	150.00	69,800	10.470,00
00292	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AG. C/A C/24 ENV.	CAIXA	150.00	69,800	10.470,00
00294	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX10 C/12 RLS.	BÚZIA	300.00	9,000	2.700,00
00295	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX10 C/12 RLS.	BÚZIA	300.00	11,700	3.510,00
00256	ALMOCOTOLA EM PLÁSTICO AMAR. CAP. 250ML.	UNIDADE	900.00	4,300	3.870,00
00297	ALMOCOTOLA EM PLÁSTICO AMAR. CAP. 500ML.	UNIDADE	750.00	5,500	4.125,00
00298	ATADURA CREDE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOE, ALGODÃO C. NÃO ESTERIL, EMBALAGEM C/12	BÚZIA	6,000.00	7,750	46.500,00
00299	ATADURA CREDE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOE, ALGODÃO C. NÃO ESTERIL, EMBALAGEM C/12	BÚZIA	6,500.00	9,300	60.450,00
00300	ATADURA EM GESSO 10CMX10 CM C/20 RLS..	CAIXA	500.00	41,000	20.500,00
00302	ATADURA DE GESSO 15CMX15 CM C/20 RLS.	CAIXA	920.00	64,000	58.880,00
00303	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M C/20 RLS.	CAIXA	600.00	102,000	60.600,00

PCA FERREIRA RAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



00304	AVENTAL DESCART. C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID.	PACOTE	150,00	24,70	3.708,00
00305	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	PACOTE	150,00	26,70	4.005,00
00307	AVENTAL DESCART. C/MANGA PCT C/10 UNID.	PACOTE	150,00	17,80	2.670,00
00307	BOLSA P/COLESTOMIA PCT C/10 UNID.	PACOTE	450,00	7,25	3.262,50
00308	CASO P/BIÓTIKI N.º 3 INOX 13 CM P/LAMINAS N.º 10 A UNIDADE	UNIDADE	150,00	13,00	1.950,00
00310	CAIXA FORTA LAMINAS P/50	UNIDADE	600,00	4,20	2.520,00
00311	CANHO OPERATÓRIO 23X25CM PCT C/50 UNID.	UNIDADE	300,00	45,70	13.710,00
00312	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC.	UNIDADE	75,00	5,18	388,50
00313	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC.	UNIDADE	75,00	5,20	390,00
00314	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC.	UNIDADE	75,00	6,00	450,00
00315	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC.	UNIDADE	75,00	6,05	453,75
00316	CAJETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁV UNIDADE	UNIDADE	750,00	1,35	1.012,50
00317	CAJETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁV UNIDADE	UNIDADE	750,00	1,27	952,50
00318	CAJETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁV UNIDADE	UNIDADE	750,00	1,20	900,00
00319	CAJETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁV UNIDADE	UNIDADE	1.125,00	1,25	1.406,25
00320	CAJETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁV UNIDADE	UNIDADE	1.125,00	1,30	1.462,50
00321	CAJETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁV UNIDADE	UNIDADE	750,00	1,60	1.200,00
00322	CAJETER P/OKIENIO TIPO ÓCULOS..	UNIDADE	275,00	1,55	426,25
00323	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 04.	UNIDADE	75,00	2,95	221,25
00324	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 06.	UNIDADE	75,00	2,75	206,25
00325	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 08.	UNIDADE	75,00	1,85	138,75
00326	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 10.	UNIDADE	75,00	1,50	112,50
00328	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 14.	UNIDADE	75,00	1,60	120,00
00330	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 18.	UNIDADE	75,00	1,64	123,00
00331	CAJETER P/OKIENIO TIPO SONDA Nº 20.	UNIDADE	75,00	1,90	142,50
00332	CALÇOTE CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV..	CAIXA	480,00	124,00	59.520,00
00333	CALÇOTE CROMADO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV..	CAIXA	480,00	130,00	62.400,00
00334	CALÇOTE CROMADO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV..	CAIXA	480,00	130,00	62.400,00
00336	CALÇOTE CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV..	CAIXA	480,00	128,00	61.440,00
00338	CALÇOTE SIMPLES 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV..	CAIXA	480,00	129,00	61.920,00
00339	CALÇOTE SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV..	CAIXA	480,00	130,00	62.400,00
00342	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML.	FRASCO	2.200,00	28,00	61.600,00
00343	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CONTANTE 03 LITROS.	UNIDADE	2.000,00	5,00	10.000,00
00344	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CONTANTE 07 LITROS.	UNIDADE	2.000,00	7,10	14.200,00
00345	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CONTANTE 13 LITROS.	UNIDADE	7.800,00	7,90	61.620,00
00346	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CONTANTE 20 LITROS.	UNIDADE	4.600,00	13,05	60.030,00
00347	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID.	UNIDADE	150,00	4,40	660,00
00348	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID.	UNIDADE	150,00	4,95	742,50
00351	COLETOR URINA, DESCARTÁVRI, SISTEMA FECHADO, 2.000 ML.	UNIDADE	11.000,00	5,35	58.850,00
00352	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS.	UNIDADE	41.000,00	1,57	64.370,00
00354	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 04 S/EXTENSÃO.	UNIDADE	75,00	2,63	197,25
00355	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 05 S/EXTENSÃO.	UNIDADE	75,00	4,43	332,25
00356	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 05 S/EXTENSÃO.	UNIDADE	75,00	2,68	201,00
00357	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 06 S/EXTENSÃO.	UNIDADE	75,00	4,46	334,50
00358	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 06 S/EXTENSÃO.	UNIDADE	75,00	2,88	216,00
00359	DRENO DE ENHOSE Nº 01, PCT C/12 UNID..	PACOTE	75,00	15,75	1.181,25
00360	DRENO DE ENHOSE Nº 02, PCT C/12 UNID..	PACOTE	75,00	18,70	1.402,50
00361	DRENO DE ENHOSE Nº 03, PCT C/12 UNID..	PACOTE	75,00	23,55	1.766,25
00362	DRENO DE ENHOSE Nº 04, PCT C/12 UNID..	PACOTE	75,00	31,55	2.366,25
00363	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 20.	UNIDADE	75,00	11,35	851,25
00364	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 24.	UNIDADE	75,00	11,48	861,00
00365	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 25.	UNIDADE	75,00	11,65	873,75
00366	DRAP P/RATO X 18X24.	FRASCO	75,00	936,00	69.200,00
00367	DRAP P/RATO X 30X40.	FRASCO	42,00	1.452,00	60.984,00
00368	DRAP P/ECOS DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	PACOTE	30,00	26,00	780,00
00369	ECUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL.	UNIDADE	1.500,00	2,55	3.825,00
00370	ECUIPO P/SORO MICROGOTAS.	UNIDADE	24.000,00	2,50	60.000,00
00371	ECUIPO P/TRANSPERÊNCIA SANGUE CÁMERA DUPLA.	UNIDADE	10.200,00	5,87	59.874,00
00372	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. ESTÉRIL.	UNIDADE	22.500,00	0,42	9.450,00
00373	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	22.500,00	0,53	11.925,00
00375	ESPATULA DE AYES PCT C/100 UNID..	PACOTE	750,00	15,10	11.325,00
00376	ESPELULO VAGINA DESCART. GRANDE.	UNIDADE	21.000,00	1,33	27.930,00
00377	ESPELULO VAGINA DESCART. MEDIO.	UNIDADE	36.000,00	1,64	59.040,00
00379	FILME P/LAMOGRAFIA 18X24 CXA C/100 UNID.	CAIXA	130,00	440,00	57.200,00
00382	FILME P/RATO X 35X35 CXA C/100 UNID.	CAIXA	120,00	460,00	55.200,00
00383	FILME P/RATO X 35X40 CXA C/100 UNID.	CAIXA	105,00	600,00	63.000,00
00384	FILME P/RATO X 35X43 CXA C/100 UNID.	CAIXA	92,00	680,00	62.560,00
00385	FILME P/ULTRASSOM UFF-1108 110MMX 20M	UNIDADE	350,00	178,00	62.300,00
00386	FILME P/ULTRASSOM UFF-1108 110MMX 20M.	UNIDADE	390,00	157,00	59.660,00

PÇA FERREIRA BAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



00389	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M,	UNIDADE	150,00	4.850	733,50
00390	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M,	UNIDADE	150,00	8.280	792,00
00391	FITA P/ACOTCLAVE, 19MM X 30M,	UNIDADE	375,00	6.750	2.531,25
00392	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X 9/38 LITROS,	GALÃO	175,00	369,000	54.075,00
00393	FIXADOR P/CITIOLOGIA 100ML,	UNIDADE	1.500,00	9.750	14.570,00
00398	MÁSCARA DESCART. ADULTO EXTRA-GRANDE PCT C/08 UNID.,	PAQUETE	3.400,00	17.000	57.500,00
00400	MÁSCARA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.,	PAQUETE	3.400,00	18.950	57.630,00
00403	MÁSCARA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.,	PAQUETE	750,00	7.350	5.964,50
00404	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID	PAQUETE	4.500,00	0,950	4.275,00
00405	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 8FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	PAQUETE	5.000,00	0,620	3.100,00
00406	GEL P/ELETCARDIOGRAMA 500MG.	GALÃO	1.600,00	36,000	57.600,00
00408	ETE MASCARA P/INALHAÇÃO ADULTO,	UNIDADE	750,00	14,960	11.212,50
00409	ETE MASCARA P/INALHAÇÃO INFANTIL,	UNIDADE	750,00	14,750	11.062,50
00420	PCT MEDIDOR DE GLICOSE,	UNIDADE	630,00	96,000	60.480,00
00418	LANCETA PICADORA DEBICART. P/CONSTA LANCETADORA CKA C/200 UNID.,	CAIXA	300,00	12,550	3.765,00
00419	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO,	UNIDADE	300,00	61,950	19.585,00
00421	LINA CÍTRONICA ESTÉRIL 6,0 PAR,	PAR	5.000,00	1.650	8.250,00
00422	LINA CÍTRONICA ESTÉRIL 6,5 PAR,	PAR	5.000,00	1.650	8.250,00
00423	LINA CÍTRONICA ESTÉRIL 7,0 PAR,	PAR	5.000,00	1,750	8.750,00
00427	MÁSCARA DESCART. TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE,	UNIDADE	2.400,00	3,380	8.112,00
00428	MÁSCARA P/OXIGÊNIO ADULTO,	UNIDADE	150,00	47,700	7.155,00
00430	MÁSCARA P/RESSUSCITADOR ADULTO,	UNIDADE	370,00	152,000	56.340,00
00432	MÁSCARA P/RESSUSCITADOR NEONATAL	UNIDADE	360,00	159,900	57.564,00
00436	MONONYLON 3-0 C/AG., CKA C/24 ENV.,	CAIXA	1.000,00	54,800	35.184,00
00438	OCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE P/PROTEÇÃO,	UNIDADE	150,00	6.150	922,50
00440	PAPEL GRAU CÍTRONICO BOMBINA 10X100,	ROLO	850,00	70,000	59.500,00
00442	PAPEL GRAU CÍTRONICO BOMBINA 15X100,	ROLO	560,00	101,300	56.754,00
00443	PAPEL GRAU CÍTRONICO BOMBINA 20X100,	ROLO	430,00	140,000	60.200,00
00449	PORTA AGULHA MAYO REGAR 14 CM P/SUTURA,	UNIDADE	75,00	35,700	2.677,50
00452	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/39 LITROS,	GALÃO	100,00	565,000	56.500,00
00453	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/16 LITROS,	GALÃO	72,00	788,500	56.472,00
00455	SACO INFECTANTE 100 LITROS,	UNIDADE	750,00	0,590	442,50
00457	SACO INFECTANTE 200 LITROS,	UNIDADE	750,00	0,790	592,50
00458	SACO INFECTANTE 50 LITROS,	UNIDADE	750,00	0,440	330,00
00460	SCALP N° 21.,	UNIDADE	1.800,00	30,000	61.200,00
00462	SCALP N° 25.,	UNIDADE	1.800,00	31,900	57.420,00
00463	SEDA 0 C/AG. CKA C/24 ENV.,	CAIXA	75,00	65,900	4.942,50
00465	SEDA 2-0 C/AG. CKA C/24 ENV.,	CAIXA	75,00	67,300	5.047,50
00486	SEDA 3-0 C/AG. CKA C/24 ENV.,	CAIXA	75,00	67,800	5.085,00
00470	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 C/BALÃO,	UNIDADE	750,00	6,000	5.100,00
00471	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 C/BALÃO,	UNIDADE	750,00	7,000	5.250,00
00473	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/BALÃO,	UNIDADE	750,00	7,300	5.475,00
00477	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6,5 S/BALÃO,	UNIDADE	750,00	5,200	3.975,00
00479	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7,5 S/BALÃO,	UNIDADE	750,00	5,850	4.387,50
00481	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8,5 S/BALÃO,	UNIDADE	750,00	5,850	4.387,50
00483	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N° 04,	UNIDADE	750,00	0,990	742,50
00488	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N° 16,	UNIDADE	750,00	1,200	900,00
00490	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N° 20,	UNIDADE	750,00	1,350	1.012,50
00491	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA N° 04,	UNIDADE	750,00	1,200	900,00
00492	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA N° 06,	UNIDADE	750,00	1,400	1.050,00
00493	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA N° 08,	UNIDADE	750,00	1,500	1.125,00
00494	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA N° 10,	UNIDADE	750,00	1,600	1.200,00
00498	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA N° 13,	UNIDADE	750,00	2,300	1.725,00
00499	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA N° 20,	UNIDADE	750,00	6,450	4.837,50
00510	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14,	UNIDADE	750,00	1,300	975,00
00517	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 04,	UNIDADE	750,00	0,850	637,50
00518	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 06,	UNIDADE	750,00	1,000	750,00
00520	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 12,	UNIDADE	750,00	1,140	855,00
00521	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 14,	UNIDADE	750,00	1,150	862,50
00523	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 18,	UNIDADE	750,00	1,300	1.012,50
00524	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 20,	UNIDADE	750,00	1,430	1.072,50
00526	SONDA RETAL PLÁSTICA N° 24,	UNIDADE	300,00	1,800	840,00
00530	SONDA URETRAL PLÁSTICA N° 10,	UNIDADE	300,00	0,990	287,00
00531	SONDA URETRAL PLÁSTICA N° 12,	UNIDADE	300,00	1,040	312,00
00533	SONDA URETRAL PLÁSTICA N° 14,	UNIDADE	300,00	1,100	330,00
00535	SONDA URETRAL PLÁSTICA N° 16,	UNIDADE	300,00	1,200	360,00
00538	SONDA URETRAL PLÁSTICA N° 20,	UNIDADE	300,00	1,380	414,00
00543	MARTELINA LÍQUIDA 1000ML,	LITRO	75,00	36,500	2.737,50
00624	BARRA PARALELA EM IMAX COM PISO EM MADEIRA REVEST IDO EM BORRACHA	UNIDADE	6,00	2.920,000	17.520,00
00625	BANQUETA CONECCIONADO EM AÇO INODIVÁVEL COM RIG ULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIR	UNIDADE	12,00	570,000	6.840,00
00626	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL	UNIDADE	4,00	8.340,000	33.360,00
00627	BAMBALÃO DE PLÁSTICO	UNIDADE	25,00	11,500	287,50
00628	BOLA SUÍÇA DE 45 CM	UNIDADE	20,00	125,000	2.500,00
00629	BOLA SUÍÇA DE 55 CM	UNIDADE	20,00	130,000	2.600,00

PÇA FERREIRA DAYMA

*[Handwritten signatures and initials over the bottom of the page]*

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



072  
f

00630	BOLA QUÍCA DE 63 CM	UNIDADE	20.00	165,000	3.300,00
00631	ROLA CRAVO PARA PROPRIOCEPÇÃO	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00632	ARSTEO JM MADEIRA INT	UNIDADE	12.00	55,000	672,00
00633	BOLAS TÉRMICAS NA GEL 500G PARA APLICAÇÃO FRIO E CALOR	UNIDADE	50.00	30,000	1.500,00
00634	CADUTRA DE RODAS COM BRAÇO E PÉS REMOVIVEIS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 110 KG A	UNIDADE	12.00	1.695,000	20.340,00
00635	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA ESTRUTURA DE AÇO E TELA TRAMPOLIM	UNIDADE	10.00	660,000	6.600,00
00636	LANTELA LASER 905 NM	UNIDADE	10.00	2.400,000	24.000,00
00637	QUINIA PARA POSICIONAMENTO EM ESPUMA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	20.00	400,000	8.000,00
00638	CALOS PARA ELSTIADOS	UNIDADE	20.00	96,000	1.920,00
00639	ELETRONOS DE SILICONE CONDUTIVO	UNIDADE	20.00	51,000	1.020,00
00640	EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELOS	UNIDADE	30.00	840,000	25.200,00
00641	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	UNIDADE	30.00	215,000	6.450,00
00642	ELETRICESTIMULADOR TENS E PMS COM 2 CANAIS	UNIDADE	12.00	2.250,000	27.000,00
00643	ELETRICESTIMULADOR TENS E PMS NEUROCIUM 04 CANAIS	UNIDADE	12.00	3.000,000	36.000,00
00644	ESCALA DE CANTO COM RAMPA E APOIO PARA REABILITAÇÃO	UNIDADE	6.00	4.200,000	25.200,00
00645	ESCALA FEITA DE MADEIRA COM CORRIMÃO DUPLOS E RAMPA	UNIDADE	3.00	2.580,000	7.740,00
00646	ESCALA 2 DEGRAUS EM AÇO INOX	UNIDADE	20.00	590,000	11.800,00
00647	ESTRETA HANGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA	UNIDADE	7.00	8.000,000	56.000,00
00648	ESTRIBOCÓDIGO	UNIDADE	50.00	29,000	1.450,00
00649	EVIA MÉTRICA PNT C/ CALCULO DE IMC	UNIDADE	30.00	26,000	780,00
00650	CONJUNTO EM ACRILICO GRANDE	UNIDADE	20.00	60,000	1.200,00
00651	MALTERES 500G EMBORRACHADOS	UNIDADE	40.00	23,000	920,00
00652	MALTERES 1 KG EMBORRACHADOS	UNIDADE	40.00	25,000	1.000,00
00653	MALTERES 2 KG EMBORRACHADOS	UNIDADE	40.00	48,000	1.920,00
00654	MALTERES 3 KG EMBORRACHADOS	UNIDADE	40.00	78,000	3.120,00
00655	INTRAVERTEBRAL COM FIBRILAS E BIDAS	UNIDADE	12.00	735,000	8.820,00
00656	LÂMPADA INTRAVERTEBRAL 130W-220V	UNIDADE	12.00	255,000	3.060,00
00657	LÂMPADA COM REGULADOR CONTINUA E BULBADA	UNIDADE	12.00	3.140,000	37.680,00
00658	PARALELO DE REGULADOR CONTINUA E BULBADA	UNIDADE	15.00	60,000	900,00
00659	FRANCHA DE EQUILIBRIO	UNIDADE	15.00	255,000	3.825,00
00660	FRANCHA DE PROPRIOCEPÇÃO 40CM	UNIDADE	15.00	250,000	3.750,00
00661	BOLA DE OMBRO EM AÇO	UNIDADE	4.00	2.700,000	16.200,00
00662	ROYO PARA POSICIONAMENTO EM ESPUMA	UNIDADE	20.00	310,000	6.200,00
00663	RESPIRON KUDA - EXERCITADOR RESPIRATORIO	UNIDADE	30.00	65,000	2.550,00
00664	RESPIRON CLASSIC	UNIDADE	60.00	75,000	4.500,00
00665	TAPETE EVA C/ INCLINATE 100X100CMX10CM	UNIDADE	40.00	73,000	3.000,00
00666	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	UNIDADE	30.00	70,000	2.100,00
00667	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	UNIDADE	30.00	60,000	2.400,00
00668	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	UNIDADE	30.00	145,000	4.350,00
00669	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	UNIDADE	30.00	102,000	3.060,00
00670	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	UNIDADE	30.00	130,000	3.900,00
00671	TORNOZELEIRAS 500G EM NYLON	PAR	40.00	39,000	1.560,00
00672	TORNOZELEIRAS 1 KG EM NYLON	PAR	40.00	44,000	1.760,00
00673	TORNOZELEIRAS 2 KG EM NYLON	PAR	40.00	55,000	2.200,00
00674	TORNOZELEIRAS 3 KG EM NYLON	PAR	40.00	79,000	3.160,00
00675	TRAVESSEIROS COMSPUMA REVELBILDO EM COUVID	UNIDADE	30.00	80,000	2.400,00
00676	ULTRASSOM TERAPÊUTICO SONOPULSE 1 E 3 Mhz BIVOLT	UNIDADE	10.00	3.200,000	32.000,00
00677	MACA (OTV) TUBULAR CABECINHA REGULÁVEL TRI ACC	UNIDADE	10.00	1.400,000	14.000,00
00678	HECULAS COM 2 DEGRAUS PARA OTV	UNIDADE	20.00	225,000	4.500,00
00679	RAMPA COM ESCALAS CONFECCIONADO EM MADEIRA	UNIDADE	6.00	3.900,000	23.400,00
00680	NEBULIZADOR PORTÁTEL	UNIDADE	60.00	320,000	19.200,00
00681	PROCO SUBINADOR EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNTO PARA EXERCÍCIOS DE PUNTO SUPR	UNIDADE	8.00	1.100,000	8.800,00
00682	BALANÇA PORTÁTEL ANALÓGICA	UNIDADE	50.00	110,000	5.500,00
00683	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG	UNIDADE	6.00	1.830,000	10.980,00
00684	ACIDO ÚRICO MLC 120T	KIT	470.00	145,000	68.150,00
00685	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	LITRO	1.200.00	5,450	6.540,00
00686	ALGEMINA TERAPÊUTICA 250ML	FRASCO	120.00	105,000	12.600,00
00687	ALCOOL 70% C/1000ML	LITRO	8.200.00	8,200	67.560,00
00688	AMILASE TAMP LIQUIDFORM	KIT	105.00	665,000	69.825,00
00689	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	FRASCO	120.00	25,000	3.000,00
00690	ANTICOAGULANTE KEDA 20ML	FRASCO	120.00	25,000	3.000,00
00691	ANTICOAGULANTE RESISTAB-20ML	FRASCO	120.00	28,000	3.360,00
00692	RESPIRATOR OT PUNTO	UNIDADE	12.00	60,000	720,00
00693	ARTIL DE NEILONO 500ML	FRASCO	60.00	62,000	3.720,00
00694	BANDEJAS PÓS ÚRICA	CAIXA	600.00	27,000	16.200,00
00695	BASTÃO DE VIDRO 05MM	UNIDADE	240.00	9,500	2.280,00
00696	BOBINA PAPEL TERCIOSENSIVEL IMERSORA BIOPUS 49 X 20M	UNIDADE	12.00	28,000	336,00

PÇA FERREIRA AYMA

*[Handwritten signatures and initials]*

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



13 173  
16

00687	KIT BILIRUBINA	KIT	250,00	270,000	67.500,00
00688	KIT BILIRUBINA PADRÃO	KIT	48,00	99,000	4.272,00
00689	FITA P/ANALISAR SIOQUÍMICO BIOPUS 200	UNIDADE	60,00	154,000	9.240,00
00700	CÁLCIO 200ML	KIT	120,00	205,000	24.600,00
00701	CÁLCIO ARSENATO III 100ML	KIT	120,00	220,000	26.400,00
00702	CÁLCIO DE PRECIPITAÇÃO DE PLÁSTICO C/ Base	UNIDADE	240,00	15,000	4.560,00
00703	CÁLCIO C/GRADUAÇÃO 125ML	UNIDADE	340,00	45,000	11.760,00
00704	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	KIT	250,00	240,000	60.000,00
00705	COLESTEROL HDL 100 TESTES	KIT	180,00	95,000	9.900,00
00706	COLESTEROL TOTAL 200T	KIT	285,00	240,000	68.400,00
00707	CORANTE DE GRAM	UNIDADE	60,00	55,000	3.300,00
00708	CORANTE DE GRAM KIT	UNIDADE	60,00	165,000	9.900,00
00709	CORANTE EIERL-NIELSEN.	UNIDADE	60,00	85,000	5.100,00
00710	CORANTE EIERL-NIELSEN KIT	KIT	60,00	230,000	13.800,00
00711	CROMÓMETRO.	UNIDADE	120,00	55,000	6.600,00
00712	CORANTE OLSENA 300ML.	FRASCO	120,00	114,000	13.680,00
00713	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	UNIDADE	180,00	15,000	2.700,00
00714	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	UNIDADE	180,00	17,000	3.060,00
00715	FOSFORO COLORIMETRICA 100T	KIT	50,00	120,000	7.200,00
00716	EDSFRON IV 200T	KIT	36,00	215,000	7.740,00
00717	GENA G/ CLARETIL 100T	KIT	24,00	230,000	5.520,00
00718	GLICOSE ENZ. LIQ. PAP 500 UNIDADES	KIT	170,00	170,000	69.700,00
00719	HEMOGLOBINA PADRÃO	KIT	120,00	75,000	9.000,00
00720	KIT AZE GPT LIQUIFORM	KIT	280,00	245,000	69.600,00
00721	KIT AZE GPT LIQUIFORM	KIT	290,00	245,000	66.600,00
00722	KIT CREATININA ELMENTAR	KIT	480,00	135,000	64.800,00
00723	KIT CREATININA COLORIMETRICA 400T	KIT	95,00	120,000	11.520,00
00724	KIT INSTANT. - INOV.	UNIDADE	120,00	140,000	16.800,00
00725	KIT PCR C 50 TESTES	KIT	60,00	240,000	14.400,00
00726	KIT PROTRINER 10YATS	KIT	96,00	74,000	7.104,00
00727	KIT SEROGATEX	KIT	290,00	240,000	69.600,00
00728	KIT. P/ INTEGRADO 3X100 ML 2X12L	KIT	350,00	195,000	68.250,00
00729	LÂMINA ROSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	CAIXA	1.800,00	16,000	18.000,00
00730	LÂMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50.	CAIXA	156,00	20,000	1.560,00
00731	LÂMINULA PARA CÁMARA DE NEWBALER	CAIXA	60,00	25,000	1.500,00
00732	LÂMINULAS P/MICROSC. 29X22 C/100 UND	CAIXA	600,00	7,000	4.200,00
00733	LÂMINULAS P/MICROSC. 24X24 C/100 UND	CAIXA	600,00	8,000	4.800,00
00734	LÂMPADA P/MICROSCÓPIO 6V 20W	UNIDADE	60,00	74,000	4.440,00
00735	LÂNCETA DESCARTAVEL C/ 200 UND	CAIXA	600,00	23,000	13.800,00
00736	LÁPIS DEMOGRAFICO VAPORALHO	UNIDADE	180,00	69,000	10.620,00
00737	LÍQUIDO DE TURK 300ML.	UNIDADE	72,00	77,000	5.544,00
00738	LÍQUID. FORTE 1000ML	FRASCO	72,00	215,000	15.480,00
00739	MAGNÉCIO 200T	KIT	144,00	270,000	38.880,00
00740	MASSA SELANTE P/ VIDAR MICROGRATIFICADO	UNIDADE	120,00	75,000	9.000,00
00741	ÓLEO P/IMPRESSÃO LAB. 100ML	FRASCO	90,00	57,000	6.030,00
00742	RANÓCULO N.01 500ML	FRASCO	60,00	67,000	5.220,00
00743	RANÓCULO RAPIDO 3X500ML	KIT	150,00	150,000	22.500,00
00744	PAPEL DE FILTRO 12,5CM C 100 UND	CAIXA	60,00	10,000	600,00
00745	PAPEL INDICADO PH 6-14	CAIXA	60,00	90,000	5.400,00
00746	PAPEL P/ IMPRESSÃO DO APARELHO BIOPUS 2000	UNIDADE	60,00	64,000	3.840,00
00747	PENNERAS PEQUENAS DE PLÁSTICO P/ CÁLCIOS	UNIDADE	120,00	7,000	840,00
00748	PIRA PARA PIJETAS	UNIDADE	600,00	60,000	36.000,00
00749	PLACA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	UNIDADE	120,00	45,000	5.400,00
00750	PIPETA DE WASTER GREEN 200mm	UNIDADE	240,00	7,500	1.800,00
00751	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA	UNIDADE	1.200,00	0,500	600,00
00752	PIPETA SEROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	UNIDADE	180,00	10,000	1.800,00
00753	PIPETA SEROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/10	UNIDADE	180,00	30,000	1.800,00
00754	PIPETA SEROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	UNIDADE	180,00	10,000	1.800,00
00755	PIPETA SEROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/10	UNIDADE	180,00	10,000	1.800,00
00756	PIPETA SEROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	UNIDADE	180,00	10,000	1.800,00
00757	PIPETADOR DE VOLUME 100-1000ML	UNIDADE	10,00	18,000	1.800,00
00758	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL BICO EM AÇO INOX 10-100UL	UNIDADE	10,00	870,000	8.700,00
00759	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL EM AÇO INOX 200-1000 UL	UNIDADE	10,00	900,000	9.000,00
00760	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 10ML	UNIDADE	30,00	260,000	7.800,00
00761	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 1000UL	UNIDADE	30,00	260,000	7.800,00
00762	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 20ML	UNIDADE	30,00	280,000	8.400,00
00763	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 2000UL	UNIDADE	30,00	280,000	8.400,00
00764	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 25UL	UNIDADE	30,00	280,000	8.400,00
00765	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 300UL	UNIDADE	30,00	260,000	7.800,00
00766	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 50UL	UNIDADE	30,00	280,000	8.400,00
00767	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 500UL	UNIDADE	30,00	280,000	8.400,00
00768	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 250UL	UNIDADE	30,00	380,000	11.400,00
00769	PIPETADOR DE VOLUME BICO BICO EM AÇO INOX 100UL	UNIDADE	30,00	280,000	8.400,00
00770	PIPETADOR DE VOLUME BICO EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO INOX 400UL	UNIDADE	60,00	280,000	16.800,00
00771	PLACA DE PEDRE (M)	UNIDADE	60,00	15,000	900,00
00772	PLACA DE PEDRE (G)	UNIDADE	60,00	20,000	1.200,00

PÇA FERREIRA RAYMA

*[Handwritten signatures and scribbles]*



Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



00773	BLANK DA KLINE COM 12 ESCALVAÇÕES	UNIDADE	60.00	170.000	10.200,00
00774	POWDERIA ANARBLA 1UL A 290UL C/1000	FRASCO	150.00	20.000	3.000,00
00775	PURTEIRA AZUL 230UL A 108PUL C/1000CUB	FRASCO	120.00	45.000	5.400,00
00776	ESQUELA 500 MG. VÁRIOS	UNIDADE	60.00	55.000	3.300,00
00777	RELOGIO DESPERTADOR 50M	UNIDADE	60.00	85.000	5.100,00
00778	REDMÁLATEX	KIT	120.00	170.000	20.400,00
00779	REDMÁLATEX	KIT	30.00	270.000	8.100,00
00780	SANGUE OCULTO 25 TESTES	UNIDADE	2.00	4.300.000	8.600,00
00781	SDH CONTROLÉ (SDH-5)	UNIDADE	4.00	375.000	1.500,00
00782	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	GALÃO	4.00	610.000	2.440,00
00783	SDH 5 DIFF.	KIT	4.00	1.100.000	4.400,00
00784	SDH HINOCLEAN 100 ML	GALÃO	4.00	1.880.000	7.520,00
00785	SORO ANTI A.	FRASCO	120.00	73.000	8.760,00
00786	SORO ANTI B.	FRASCO	120.00	73.000	8.760,00
00787	SORO ANTI AB	FRASCO	120.00	120.000	14.400,00
00788	SORO ANTI D (RE)	FRASCO	120.00	85.000	10.200,00
00789	SORO COMBIS	FRASCO	60.00	60.000	3.600,00
00790	SUPORTE P/ CÁLCULO DE PRECIPITAÇÃO	UNIDADE	60.00	185.000	11.100,00
00791	SUPORTE PARA VHS	UNIDADE	60.00	70.000	4.200,00
00792	SUPORTE P/TUBOS 60X12	UNIDADE	60.00	50.000	3.000,00
00793	SWAB C 100 UND	FRASCO	24.000.00	0.120	2.880,00
00794	TAMPA PARA TUBO 12X75	UNIDADE	24.000.00	0.120	2.880,00
00795	TAMPA PARA TUBO 12X100	UNIDADE	120.00	160.000	19.200,00
00796	TERMOÍMETRO 10 A 250°C	UNIDADE	120.00	115.000	13.800,00
00797	TERMOÍMETRO PARA BANHO MARIA 10+60	UNIDADE	120.00	140.000	16.800,00
00798	TERMOÍMETRO PARA ESTUFA 10+220	UNIDADE	120.00	107.000	12.840,00
00799	TERMOÍMETRO QUÍMICO 10+110 10QUÍMICO VERMELHO	FRASCO	200.00	60.000	12.000,00
00800	TUBO CAPILAR C/ HEPARINA C/500	UNIDADE	200.00	36.000	7.200,00
00801	TUBO CAPILAR P/HEPARINA C/500 UND.	UNIDADE	120.00	0.500	72,00
00802	TUBO CONÍCO GRADUADO PLAST 15ML	UNIDADE	24.000.00	0.170	4.080,00
00803	TUBO DE ENSAIO 12X75	UNIDADE	12.000.00	0.250	3.000,00
00804	TUBO DE ENSAIO 12X100	UNIDADE	12.000.00	0.250	3.000,00
00805	TUBO A VÁCUO TAMPA VERMELHA 13 X 75ML 500 ATIVADOR CALDA DE COAGULO C/100	UNIDADE	810.00	85.000	71.280,00
00806	UBIJA CE (COLON. INC.)	KIT	245.00	280.00	68.600,00
00807	VRML INCRUST C/300 TESTES	KIT	120.00	104.000	12.480,00
00808	VRMELHA DE PLÁSTICO 250ML	UNIDADE	120.00	8.500	1.020,00
00809	TRABALHO RÁPIDO 250ML	KIT	155.00	430.000	66.550,00
00810	TRABALHO RÁPIDO 50V	KIT	140.00	465.000	65.100,00
				VALOR TOTAL 45	5.875.941,50

Empresa: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE FARMACUTICOS S/A, C.N.P.J. n° 28.973.504/0001-07, estabelecida à AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº1694, VENEZUELA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, C.P.F. n° 044.665.523-83;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00122	ASB 100 MG - CRM.	COMPRIMIDO	480.000.00	0,042	19.200,00
00123	ASB 500MG - CRM.	COMPRIMIDO	200.000.00	0,130	26.000,00
00124	ACETAMINOFENOL 100MG/ML, XFE, FRC. C/ 100ML.	FRASCO	6.600.00	10,250	67.650,00
00125	ACETAMINOFENOL 500MG/ML, XFE, FRC. C/ 100ML.	FRASCO	11.200.00	5,700	63.840,00
00126	ACICLOVIR 200MG - CRM.	COMPRIMIDO	25.000.00	2,800	70.000,00
00127	ACICLOVIR CREME 10MG.	BISNAGA	19.440.00	5,370	104.208,00
00128	ALIDO POLICO 5MG - CRM.	COMPRIMIDO	240.000.00	0,990	237.600,00
00129	ALIBENAZOLATO DE SÓDIO 700MG - CRM.	COMPRIMIDO	19.800.00	2,850	56.430,00
00130	ALIBENAZOL 150MG PEDIÁTRICO-FRC. 100 ML.	FRASCO	17.600.00	3,500	61.600,00
00131	AMORFOL 30MG ADULTO-FRC. 100 ML.	FRASCO	17.600.00	0,110	1.936,00
00132	AMINOFILINA 100MG - CRM.	COMPRIMIDO	410.000.00	0,990	405.900,00
00133	AMIODARONA 200 MG - CRM.	COMPRIMIDO	70.500.00	0,990	69.795,00
00134	AMOXICILINA 500MG - CRM.	COMPRIMIDO	200.050.00	0,300	60.015,00
00135	AMOXICILINA 500 MG - CRM.	COMPRIMIDO	3.750.00	0,600	2.250,00
00136	ANILCETIPINO 10MG - CRM.	COMPRIMIDO	10.000.00	0,110	1.100,00
00137	ANILCETIPINO 50MG - CRM.	COMPRIMIDO	23.000.00	0,060	1.380,00
00138	ANILCETIPINO 50MG - CRM.	COMPRIMIDO	25.000.00	0,110	2.750,00
00139	ATENOLOL 100MG - CRM.	COMPRIMIDO	25.000.00	0,060	1.500,00
00140	ATENOLOL 25MG - CRM.	COMPRIMIDO	25.000.00	0,080	2.000,00
00141	ATENOLOL 50MG - CRM.	COMPRIMIDO	9.250.00	7,600	70.100,00
00142	BETTERMIDICINA 10 - CRM.	FRASCO	5.200.00	12,500	65.000,00
00143	BETTERMIDICINA PÓ P/SUSP. ORAL 600MG.	FRASCO	4.200.00	15,800	66.360,00
00144	BETTERMIDICINA PÓ P/SUSP. ORAL 900MG.	FRASCO	108.000.00	0,500	54.000,00
00145	BROMETO DE IPRATÓPIOL 0,25MG/ML, FRC. C/ 20ML, SO E. INALATÓRIA - FRC.	FRASCO	2.500.00	1,970	4.925,00
00146	BROMETO DE IPRATÓPIOL 0,25MG/ML, SOL. INALATÓRIA, FRC. C/ 20ML - FRC.	FRASCO	2.500.00	6,950	17.375,00
00147	BROMOPRIDA 400MG/ML GOTAS 20MG.	FRASCO	26.800.00	2,550	68.340,00
00148	CANBETIDOL 12,50 MG - CRM.	COMPRIMIDO	6.350.00	0,350	2.222,50
00149	CANBETIDOL 3,125 MG - CRM.	COMPRIMIDO	6.250.00	0,250	1.562,50
00150	CANBETIDOL 6,25 MG - CRM.	COMPRIMIDO	6.250.00	0,250	1.562,50

PCA FERREIRA RAYMA

*[Handwritten signatures and initials]*

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



215

00151	CIPROFLOXACINO 500MG - CEM.	COMPRIMIDO	1,250.00	0,450	562,50
00152	COLAGENASE 0,01, BNG C/ 30G.	BISNAGA	2,200.00	29,300	54,460,00
00153	COMPLEXO B - CEM.	COMPRIMIDO	825.00	0,120	75,00
00154	COMPLEXO B GOTAS 20ML.	FRASCO	14,000.00	4,990	69,000,00
00155	DEXAMETASONA 0,1MG/ML-FRC. 100 ML.	FRASCO	24,000.00	2,750	66,000,00
00156	DEXAMETASONA 4MG COMP.	COMPRIMIDO	15,000.00	0,425	6,300,00
00157	DEXCLORFENTRAMINA 2MG COMP.	COMPRIMIDO	12,500.00	0,190	2,250,00
00158	DICLOFINA 0,25MG - CEM.	COMPRIMIDO	25,000.00	0,120	3,000,00
00159	DIBETICINA 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,500.00	0,950	11,075,00
00160	DONAZICINA 75MG/ML. SUSP. ORAL, GOTAS, FRC. C/15ML.	FRASCO	20,500.00	3,150	64,575,00
00161	DUPRONA 500 MG - CEM.	COMPRIMIDO	43,750.00	0,170	7,437,50
00162	ENALAPRIL 5 MG - CEM.	COMPRIMIDO	328,000.00	0,210	68,650,00
00163	ETIPROFENO 250MG/ML, SUSP. OPAL. FRC. C/ 50ML.	FRASCO	5,800.00	11,500	66,700,00
00164	ETIPROFENO 500MG - CEM.	COMPRIMIDO	10,900.00	5,000	65,400,00
00165	ESPERONOLACTONA 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	0,850	5,312,50
00166	ESPIRONOLACTONA 25MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	0,400	2,500,00
00167	ETIPROFENO 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	0,500	3,125,00
00168	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03+0,15MG - CFC L021 - CEM.	COMPRIMIDO	5,350.00	0,220	1,175,00
00169	ETACRINA 40MG - CEM.	COMPRIMIDO	25,000.00	0,070	1,750,00
00170	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML.	FRASCO	14,000.00	4,700	65,800,00
00171	HEXACINA + DIFENHIDRAMINA 10+250MG, SOL. ORAL, FRC. C/ 2 ML.	FRASCO	4,700.00	14,150	66,505,00
00172	IBUPROFENO 300MG - CEM.	COMPRIMIDO	190,000.00	0,350	66,500,00
00173	IBUPROFENO 600MG - CEM.	COMPRIMIDO	160,000.00	0,350	63,000,00
00174	IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML, GOTAS, FRC. C/30ML.	FRASCO	41,200.00	1,650	67,960,00
00175	INSULINA HUMANA MONOCORDED BENFUI 3ML.	UNIDADE	125.00	151,000	18,875,00
00176	INSULINA LANTUS GLARGINA 100UI 10ML.	UNIDADE	105.00	650,000	68,250,00
00177	INSULINA GANTUS GLARGINA SOL. 100UI/ML.	UNIDADE	125.00	261,000	32,625,00
00178	IONTO DE PIRASSUA 100ML.	FRASCO	14,600.00	4,600	68,080,00
00179	LEVODOPA + BENCHEZIDA 100+25 MG - CEM.	COMPRIMIDO	13,800.00	4,900	67,820,00
00180	LIVORONA CARBIDOPA 25MG/250MG - CEM.	COMPRIMIDO	17,500.00	1,600	31,500,00
00181	LIVORONA 25MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	0,490	3,062,50
00182	LIVORONA 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	0,950	3,437,50
00183	LIVORONA 50MG + ESTERIL 2x - 30G - BNG.	BISNAGA	1,250.00	5,450	6,912,50
00184	LOSARTANA POTASSICA 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	112,000.00	0,600	67,200,00
00185	METILODOPA, 250 MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	0,720	4,500,00
00186	METILODOPA, 500 MG - CEM.	COMPRIMIDO	6,250.00	1,450	9,062,50
00187	METILGLIFRAMIDA 4MG/ML - SOL. ORAL.	FRASCO	3,750.00	2,250	8,437,50
00188	METRONIDAZOL 50MG/5G, CREME VAG., BNG C/ 50G, C/A FLICADOR.	FRASCO	6,100.00	11,400	69,540,00
00189	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 200 MG/5ML, FRC. C/ 80 ML.	FRASCO	6,280.00	11,400	71,592,00
00190	METRONIDAZOL MISTURA CREME VAG. 50G - BNG.	BISNAGA	4,800.00	14,900	71,520,00
00191	MICONAZOL 20MG/5G, CREME VAG., BNG C/ 30G - BNG.	BISNAGA	4,900.00	13,600	66,640,00
00192	MISOPROSTOL 100 MGS - CEM.	COMPRIMIDO	1,200.00	55,300	66,360,00
00193	MISOPROSTOL 200 MGS - CEM.	COMPRIMIDO	680.00	96,000	65,280,00
00194	MISOPROSTOL 200 MGS - CEM.	COMPRIMIDO	2,900.00	22,400	64,960,00
00195	MISOPROSTOL 10MG - CEM.	COMPRIMIDO	29,000.00	0,130	3,290,00
00196	MISOPROSTOL 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	25,000.00	0,140	3,500,00
00197	MISOPROSTOL 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	37,500.00	0,200	7,500,00
00198	MISOPROSTOL 50MG DE 15MG GOTAS.	FRASCO	2,800.00	3,900	8,750,00
00199	MISTURA CREME 50GR.	BISNAGA	7,500.00	2,100	66,250,00
00200	MISTURA SUSP. 100,000UI, FRC. C/ 30ML - FRC.	FRASCO	625.00	5,700	3,562,50
00201	MOXIFLOXACINO 400MG - CEM.	COMPRIMIDO	106,000.00	0,600	63,600,00
00202	ÓLEO MINERAL, FRC. C/ 100ML - FRC.	FRASCO	1,250.00	5,350	6,637,50
00203	OMEPRAZOL 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	350,000.00	0,180	63,000,00
00204	OPACTAMOL 20MG/ML, SOL. ORAL - FRC. 100ML.	FRASCO	10,000.00	0,850	8,500,00
00205	OPACTAMOL 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	37,500.00	0,110	4,125,00
00206	OPACTAMOL 75MG - CEM.	COMPRIMIDO	7,500.00	0,150	1,425,00
00207	PERMITSOLONA 1MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 100ML.	FRASCO	375.00	15,500	5,812,50
00208	PERMITSOLONA 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	18,750.00	0,500	9,375,00
00209	PERMITSOLONA 5MG - CEM.	COMPRIMIDO	18,750.00	0,150	2,812,50
00210	PERMITSOLONA 25MG - CEM.	COMPRIMIDO	10,000.00	0,300	3,000,00
00211	PROFENOLON 40MG - CEM.	COMPRIMIDO	1,000,000.00	0,060	60,000,00
00212	RANITIDINA 150MG - CEM.	COMPRIMIDO	12,500.00	0,250	3,125,00
00213	SALIS PARA NEUTRALIZAÇÃO ORAL - ENVELOPE.	ENVELOPE	58,500.00	1,150	67,275,00
00214	SALBUTAMOL 0,4MG/ML, XFE, FRC. C/ 100ML.	FRASCO	20,000.00	1,900	38,000,00
00215	SALBUTAMOL 100MG SERAY.	FRASCO	1,280.00	52,000	66,560,00
00216	SALICICACIS CERVEJIAIS, 100 MILIÕES/ML, FRC. C/ 5ML - FRC.	FRASCO	6,950.00	8,900	58,805,00
00217	SERONICINA CERVEJIAIS, 50 MILIÕES/ML, FRC. C/ 5ML - FRC.	FRASCO	9,200.00	7,900	69,000,00
00218	SELENIZACOL 10 - CEM.	COMPRIMIDO	5,000.00	0,920	4,580,00
00219	SINAVASTATINA 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	290,000.00	0,200	58,000,00
00220	SINAVASTATINA 40MG - CEM.	COMPRIMIDO	170,000.00	0,350	59,500,00
00221	SILBASTAZINA DE PRATA 400GR.	NOTE	1,100.00	59,000	64,960,00
00222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG - CEM.	COMPRIMIDO	310,000.00	0,200	62,000,00

PCA FERREIRA BAYMA

*[Handwritten signatures and initials]*

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



276  
4

00223	SILVAMETONAROL 4 TRIMETOPRIMA SUBF. 40,8 MG/ML, 5 0 ML	FRASCO	23.900,00	2,900	69.150,00
00224	SULFATO FERROSO 40MG - CPM.	COMPRIMIDO	630.000,00	0,100	63.000,00
00225	SULFATO FERROSO 60MG 30ML.	FRASCO	35.000,00	1,930	67.530,00
00226	SULFATO FERROSO 60MG 25MG/ML, FRC. C/100ML.	FRASCO	23.000,00	2,950	67.850,00
00227	TETRALINATO DE PRATA 10%, FRC. C/5ML- FRC..	FRASCO	230,00	25,900	6.475,00
00228	ACIDO TETRAHIDRICO, 50MG/ML, 5ML - AMP..	AMPOLA	6.500,00	10,500	66.250,00
00229	AMFENOLINA 10 AMP. 1ML.	AMPOLA	2.500,00	5,350	13.375,00
00230	ACIA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP..	AMPOLA	18.700,00	0,300	5.525,00
00231	ACIA P/ INJEÇÃO, 100ML.	AMPOLA	2.500,00	4,600	11.500,00
00232	ACIA P/ INJEÇÃO, 500ML.	AMPOLA	10.300,00	6,800	71.400,00
00233	AMICACINA 500MG AMP. 2ML.	AMPOLA	2.500,00	3,850	9.625,00
00234	AMINOPIRINA 2MG 240 MG 10ML- AMP.	AMPOLA	1.250,00	2,160	2.625,00
00235	AMICARBOXA 150MG/3ML.	AMPOLA	1.250,00	3,800	4.750,00
00236	AMPICILINA 1G C/DILUENTE 100. - FRA-AMP.	FRASCO	9.050,00	12,900	64.640,00
00237	AMPICILINA 300MG - FRA-AMP..	FRASCO	9.200,00	6,900	63.900,00
00238	ATROPINA 0,25MG 1ML	AMPOLA	1.250,00	1,100	1.375,00
00239	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI P/ SOLUÇÃO	AMPOLA	4.100,00	16,500	68.060,00
00240	CLOROFENIRAMINA 100. - FRA-AMP.	AMPOLA	1.250,00	2,000	2.500,00
00241	CLOROFENIRAMINA 100. - FRA-AMP.	AMPOLA	6.000,00	11,900	71.400,00
00242	CLOROFENIRAMINA 100. - FRA-AMP.	AMPOLA	4.700,00	14,800	69.560,00
00243	CETIRIZINA 1G IV 100. , E/DILUENTE - FRA-AMP.	AMPOLA	3.750,00	1,400	5.250,00
00244	CETIRIZINA 500MG - 100. 2ML.	AMPOLA	1.120,00	61,600	60.952,00
00245	CIPROFLOXACINA 200MG - BOLSA C/ 100ML. 100.	BOLSA	1.200,00	0,500	1.350,00
00246	CLORETO DE POTASSIO 10% 300ML- AMP.	AMPOLA	5.000,00	0,420	2.250,00
00247	CLORETO DE SODIO 10%, AMP. C/ 10ML	AMPOLA	1.250,00	3,700	3.375,00
00248	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	3.900,00	15,700	59.660,00
00249	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	3,140	3.925,00
00250	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	2,200	2.750,00
00251	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	4.900,00	13,600	65.270,00
00252	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	1,020	1.275,00
00253	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	2,050	2.552,50
00254	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	2,300	2.875,00
00255	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	2,120	2.650,00
00256	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	1.250,00	9,750	12.187,50
00257	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	6.250,00	0,520	3.250,00
00258	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	6.250,00	0,550	3.437,50
00259	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	1.250,00	3,380	4.197,50
00260	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	14,250	14.062,50
00261	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	4.800,00	13,800	66.240,00
00262	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	4.700,00	14,400	67.690,00
00263	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	2,100	2.625,00
00264	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	313,00	6,740	2.112,78
00265	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	1.250,00	6,500	6.500,00
00266	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	1.250,00	2,200	2.750,00
00267	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	250,00	18,700	4.675,00
00268	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	125,00	44,200	5.525,00
00269	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	5.000,00	0,700	3.500,00
00270	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	9.500,00	0,700	66.400,00
00271	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	9.500,00	7,350	70.560,00
00272	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	1.250,00	4,700	2.125,00
00273	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	1.250,00	5,950	7.437,50
00274	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	2.700,00	21,800	58.960,00
00275	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	1,030	1.312,50
00276	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	13,300	6.650,00
00277	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	FRASCO	500,00	15,300	70.074,00
00278	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	4.590,00	10,340	69.345,00
00279	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	6.700,00	1,500	1.875,00
00280	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	AMPOLA	1.250,00	17,500	59.670,00
00281	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	PACOTE	3.400,00	7,900	5.982,50
00282	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	PACOTE	750,00	33,000	57.750,00
00283	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	1.750,00	37,000	11.100,00
00284	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	300,00	13,500	30.162,50
00285	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	750,00	1,600	8.250,00
00286	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	5.000,00	1,700	8.500,00
00287	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	5.000,00	1,500	6.475,00
00288	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	800,00	70,600	62.192,00
00289	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	700,00	20,400	59.080,00
00290	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	106,000	590,000	62.540,00
00291	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	750,00	1,300	1.425,00
00292	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	750,00	4,700	3.525,00
00293	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	750,00	1,800	5.080,00
00294	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	1.800,00	32,600	58.600,00
00295	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	82.000,00	0,700	57.400,00
00296	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	750,00	6,500	5.175,00
00297	CLORAZEPATO 0,2MG/ML, SOL. 100. - AMP..	CAIXA	750,00	7,500	5.662,50

PCA FURNEIRA BAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



00474	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	7,200	5.400,00
00475	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	7,300	5.475,00
00476	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.0 S/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,250	3.937,50
00478	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.0 S/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,500	4.200,00
00482	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.0 S/BALÃO.	UNIDADE	750.00	4,850	4.387,50
00484	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06.	UNIDADE	750.00	0,990	742,50
00487	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12.	UNIDADE	750.00	1,100	825,00
00488	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 15.	UNIDADE	750.00	1,600	1.200,00
00497	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	UNIDADE	750.00	2,050	1.537,50
00500	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	6,150	4.612,50
00501	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,650	4.237,50
00502	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,600	4.200,00
00503	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,450	4.087,50
00504	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,450	4.087,50
00507	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,000	3.750,00
00509	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO.	UNIDADE	750.00	5,100	3.825,00
00512	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.	UNIDADE	750.00	1,180	885,00
00513	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.	UNIDADE	750.00	1,490	1.117,50
00514	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20.	UNIDADE	750.00	1,430	1.072,50
00515	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24.	UNIDADE	750.00	1,100	825,00
00522	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16.	UNIDADE	750.00	1,280	960,00
00526	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22.	UNIDADE	750.00	1,700	1.275,00
00529	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08.	UNIDADE	300.00	0,990	742,50
00534	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10.	UNIDADE	300.00	1,300	975,00
00537	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24.	UNIDADE	300.00	1,450	1.087,50
00538	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR.	UNIDADE	450.00	20,000	9.000,00
00539	TERMOMETRO DE MERCURIO, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR.	UNIDADE	450.00	13,700	6.165,00
00542	TUMOR DE LATEX 204 (MISTO).	MISTO	150.00	7,450	1.117,50
00544	ACIDO VALPROICO DE SODIO 100MG SOL. ORAL.	FRASCO	1.900.00	8,850	15.570,00
00545	ACIDO VALPROICO 250MG - CEM.	COMPRIMIDO	12.000.00	0,690	8.280,00
00546	ACIDO VALPROICO 500MG - CEM.	COMPRIMIDO	5.600.00	1,380	13.248,00
00547	ALBENDAZOLAM 1 MG - CEM.	COMPRIMIDO	8.400.00	0,430	3.612,00
00548	ALBENDAZOLAM 2 MG - CEM.	COMPRIMIDO	6.000.00	0,990	3.540,00
00549	AMITRIPTILINA 25MG - CEM.	COMPRIMIDO	144.000.00	0,140	20.160,00
00550	AMITRIPTILINA 75MG - CEM.	COMPRIMIDO	3.800.00	0,950	3.420,00
00551	BACLOFENAM 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	36.000.00	0,500	18.000,00
00552	BACLOFENAM 30MG - CEM.	COMPRIMIDO	72.000.00	0,250	18.000,00
00553	BACLOFENAM 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	72.000.00	0,320	23.040,00
00554	CARBAMAZEPINA 200MG - CEM.	COMPRIMIDO	96.000.00	0,230	26.640,00
00555	CARBAMAZEPINA 200MG/ML, FRAC. C/ 100ML - FR.	FRASCO	1.440.00	25,330	36.475,20
00556	CARBAMAZEPINA 400MG - CEM.	COMPRIMIDO	7.200.00	1,070	7.704,00
00557	CLONAZEPAM 10MG - CEM.	AMPOLA	240.00	190,880	46.012,00
00558	CLONAZEPAM 30MG - CEM.	AMPOLA	240.00	0,830	2.016,00
00559	CITALOPRAM 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	3.600.00	0,200	19.200,00
00560	CLOZAPAM 5,3 MG - CEM.	COMPRIMIDO	96.000.00	0,400	38.400,00
00561	CLOZAPAM 12,6 MG - CEM.	COMPRIMIDO	96.000.00	0,400	38.400,00
00562	CLOZAPAM 2,5MG/ML, SOL. ORAL, FRACO C/ 20ML - FR.	FRASCO	1.800.00	4,590	8.262,00
00563	CLOZAPAM 75MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000.00	2,230	13.260,00
00564	CLOZAPAM 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	48.000.00	0,450	21.600,00
00565	CLOZAPAM 25MG - CEM.	COMPRIMIDO	48.000.00	0,630	30.240,00
00566	CLOZAPAM 25MG 5ML AMP.	AMPOLA	3.000.00	2,030	6.090,00
00567	CLOZAPAM 2,5MG/ML, SOL. ORAL, FRAC. C/ 20ML - FR.	FRASCO	2.400.00	11,630	27.912,00
00568	CLAZEPAM 10MG - CEM.	COMPRIMIDO	180.000.00	0,150	27.000,00
00569	CLAZEPAM 5MG - CEM.	COMPRIMIDO	14.400.00	0,110	1.584,00
00570	CLAZEPAM 100G - AMP.	AMPOLA	6.000.00	1,240	7.440,00
00571	ESCITALOPRAM 10MG COM.	COMPRIMIDO	1.200.00	0,810	972,00
00572	ESCITALOPRAM 20MG COM.	COMPRIMIDO	1.200.00	1,300	1.560,00
00573	ESCITALOPRAM 40MG COM.	COMPRIMIDO	60.000.00	0,440	26.400,00
00574	ESNICLONAZEPAM 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	2.400.00	5,800	13.920,00
00575	ESNICLONAZEPAM 200MG/ML - AMP.	AMPOLA	96.000.00	0,300	28.800,00
00576	ESNICLONAZEPAM 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	2.400.00	3,500	8.400,00
00577	ESNICLONAZEPAM 200MG/ML - AMP.	AMPOLA	2.400.00	7,400	17.760,00
00578	ESNICLONAZEPAM 40MG/ML, SOL. ORAL, FRAC. C/ 20ML-FR.	FRASCO	2.400.00	7,400	17.760,00
00579	ESNICLONAZEPAM 10MG - CEM.	COMPRIMIDO	4.200.00	9,600	40.320,00
00580	ESNICLONAZEPAM 20MG - CEM.	COMPRIMIDO	4.200.00	3,000	12.600,00
00581	ESNICLONAZEPAM 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	4.200.00	4,600	19.320,00
00582	ESNICLONAZEPAM 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	120.00	32,800	3.936,00
00583	ESNICLONAZEPAM 200MG/ML - AMP.	AMPOLA	120.00	48,000	5.760,00
00584	ESNICLONAZEPAM 40MG/ML, SOL. ORAL, FRAC. C/ 20ML-FR.	FRASCO	48.000.00	0,280	13.440,00
00585	ESNICLONAZEPAM 100MG - CEM.	COMPRIMIDO	1.200.00	58,200	69.840,00
00586	ESNICLONAZEPAM 200MG/ML - AMP.	AMPOLA	36.000.00	0,250	9.000,00
00587	ESNICLONAZEPAM 40MG/ML, SOL. ORAL, FRAC. C/ 20ML-FR.	FRASCO	3.000.00	6,000	18.000,00
00588	ESNICLONAZEPAM 50MG - CEM.	COMPRIMIDO	42.000.00	3,360	15.120,00
00589	ESNICLONAZEPAM 50MG/ML, AMP. C/ 1ML - AMP.	AMPOLA	2.400.00	2,390	5.772,00
00590	ESNICLONAZEPAM 100MG/ML, AMP. C/ 1ML - AMP.	AMPOLA	960.00	14,360	13.785,60
00591	ESNICLONAZEPAM 200MG/ML, AMP. C/ 1ML - AMP.	AMPOLA	120.00	204,360	24.523,20

PC & FERREIRA BAYMA

Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE CODÓ  
Prefeitura Municipal de Codó



00595	LEVAMEPROMAZINA 100MG - CFM..	COMPRIMIDO	12,000.00	2,130	25,560.00
00596	LEVAMEPROMAZINA 25MG - CFM..	COMPRIMIDO	12,000.00	1,030	12,360.00
00597	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	25,080	27,086.40
00598	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	1,350	4,050.00
00599	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	0,230	2,760.00
00600	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	2,750	11,550.00
00601	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	4,200	4,188.00
00602	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	1,200	8,952.00
00603	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	4,200	15,048.00
00604	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	3,600	16,704.00
00605	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	3,600	14,400.00
00606	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	10,880	13,056.00
00607	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	14,210	12,641.60
00608	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	1,490	1,788.00
00609	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	4,390	3,160.80
00610	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	0,760	4,680.00
00611	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	1,220	4,920.00
00612	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	2,430	6,928.00
00613	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	1,530	5,508.00
00614	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	5,210	5,778.00
00615	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	64,050	11,529.00
00616	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	0,590	17,700.00
00617	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	0,370	13,320.00
00618	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	3,520	3,168.00
00619	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	6,590	17,700.00
00620	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	950.00	25,401.60
00621	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	20,000.00	15,360.00
00622	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	3,600.00	7,958.00
00623	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	1,220	32,208.00
00624	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	18,000.00	7,560.00
00625	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	0,970	3,492.00
00626	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	0,460	2,780.00
00627	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	3,900	14,040.00
00628	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	4,410	4,920.00
00629	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00	2,150	6,490.00
00630	LEVAMEPROMAZINA 10MG/ML, SOL. ORAL. FRAC. C/ 20ML - FRASCO	FRASCO	1,080.00		
				VALOR TOTAL R\$	6.987.463,85

PCA FERRIRA BAYMA



de Administração até a eleição do novo titular, conforme Art. 41, § 2º do Estatuto Social da CAEMA. Assim, foi indicado para ocupar o Cargo de Diretor Presidente (interimamente), o Sr. ANDRÉ DOS SANTOS PAULA, Diretor de Gestão Administrativa Financeira e de Pessoas brasileiro, solteiro, Advogado, portador da Carteira de Identidade nº 24519860-6 SSP/PE, CPF nº 184.545.998-94, residente e domiciliado na Rua Perdizes, nº 27, Quadra 35, Edifício University Home, Aptº 601, Jardim Renascença, CEP 65.075-340, a partir de 15/10/2019 até a eleição do novo titular. Após as discussões, a matéria foi colocada em votação e aprovado para responder pelo Cargo de Diretor Presidente da CAEMA, o ANDRÉ DOS SANTOS PAULA, Diretor de Gestão Administrativa Financeira e de Pessoas a partir de 15/10/2019 até a eleição do novo titular, tal como dispõe o Art. 41, § 2º do Estatuto Social da CAEMA, com voto contrário do acionista José do Carmo Vieira de Castro. Passando para o item 2. O que mais ocorrer. Não houve manifestações.

Sendo assim, foram encerrados os assuntos da reunião da Assembleia Geral Extraordinária. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente franqueou a palavra aos presentes e, não havendo manifestação, agradeceu a presença de todos, dando por encerrados os trabalhos, pelo que eu, **Marcia Regina Carvalho Sousa**, respondendo pelo cargo de Secretária do Conselho de Administração, fiz lavrar a presente Ata, em livro próprio, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos, dela devendo ser tiradas cópias autênticas para os fins legais. Está conforme a original, transcrita no livro próprio nº 003, folhas 151v, 152, 152v, 153, 153v, 154 e 1547v. Esta ATA foi registrada na JUCEMA sob o nº 20191211117 em 13/11/2019 Protocolo 101211117 Empresa 21 3 0900371 1. Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA. Marcelo Favares Silva, Cynthia Colares de Carvalho Mota Lima, Carlos Rogério Santos Araújo, José do Carmo Vieira de Castro, Carlos Magalhães Duque Sacchar, Marcos Antonio da Silva Grande, André dos Santos Paula.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU/MIRIM-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 166/2019 - SEMAPREH. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 039/2019-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral para atender as demandas das secretarias municipais, através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Recursos Humanos - SEMAPREH. VIGÊNCIA: ATA: 20/11/2019 a 20/11/2020, Camélia Holanda Carneiro - Pregoeira.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA BENEFICIÁRIA: ALO CANAVIEIRA EIRELI
CNPJ: 31.016.557/0001-43
ENDEREÇO: RODOVIA BR 222, Nº. 92, KM 40, CENTRO, VITÓRIA DO MEARIM/MA, CEP: 65350-000
TELEFONE: (98) 9817855011/31905041
E-MAIL: ALCOMERCIO2018@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL: ANA LOURDES OLIVEIRA CANAVIEIRA
CPF: 432.125.813-87
RG: 71201994-5

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em GARRAFAO de polietileno, com capacidade para 20 (vinte) litros (SOMENTE O LÍQUIDO), sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das normas mais atuais de segurança e higiene), contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	Unid. (Garraão de 20L)	8.060	R\$ 3,80	R\$ 30.628,00
2	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em COPOS transparentes de 200ml, tampa de alumínio, caixa com 48 (quarenta e oito) unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	Unid. (Caixa)	1.400	R\$ 14,50	R\$ 20.300,00
3	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em GARRAFAO de polietileno, com capacidade para 20 (vinte) litros (COM O VASILHAMB): sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das normas mais atuais de segurança e higiene), contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	Unid. (Garraão de 20L)	400	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00
4	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em GARRAFA PLÁSTICA transparentes de 200ml, caixa com 12 (doze) unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM.	Unid. (Caixa)	240	R\$ 7,90	R\$ 1.920,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 58.368,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 OBJETO: Contratação de empresa para fornecer medicamentos, material médico/hospitalar e insumos destinados ao município de Codó/MA junto a secretaria de saúde do município de acordo com o edital e anexos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão. DATA DE ASSINATURA: 29 de Outubro de 2019. FORNECEDORES: DISTRIMED.COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41; R.O. GARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 03.577.401/0001-22; DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EMP; C.N.P.J. nº 05.348.530/0001-26; ECE TORRES EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 20.626.983/0001-36; J.M.D.E. REUS ASSAD MACIELI PARENTE ME; C.N.P.J. nº 20.461.187/0061-38; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA; C.N.P.J. nº 16.645.510/0001-11.



30: B SAUDES EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA; CNPJ nº 26.571.648/0001-01; AD SOARES MACIEL; CNPJ nº 31.842.120/0001-60; MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS IRRLE; CNPJ nº 28.973.504/0001-07; ORÇÃO/GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE inscrito no CNPJ sob o nº 06.101.863-0/001-95. Suckson Leenir Correia Sales – Secretária Municipal de Saúde. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CARIÓ e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 64/2019.

Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ nº 08.516.958/0001-41, estabelecida à AV. ODILON ARAUJO Nº645, PICARRA, Teresina PI, (86) 3222-7973, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
8	CEFALEXINA 500MG - CÁPSULA	100.800	CAPS	R\$ 0,77	R\$ 77.616,00
12	COMPLEXO B SUSP 100ML	13.000	FRA	R\$ 4,85	R\$ 63.050,00
15	DICLOFENACO DE POTASSIO GOTAS	13.440	FRA	R\$ 5,97	R\$ 80.236,80
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - CPM	616.000	COMP	R\$ 0,11	R\$ 67.760,00
20	ENALAPRIL 20MG - CPM	504.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 60.480,00
22	GLIBENCLAMIDA 5 MG - CPM	1.008.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 60.480,00
26	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - CPM	616.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 73.920,00
33	NITROFLURASONA POMADA, POTE 500G	2.100	POTE	R\$ 37,00	R\$ 77.700,00
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 561.242,80

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETÁVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
35	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI. PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ	3.000	FRA-AMP	R\$ 18,60	R\$ 55.800,00
39	COMPLEXO B 2ML INJ - AMP	15.000	AMP	R\$ 1,70	R\$ 25.500,00
40	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML - AMP	56.000	AMP	R\$ 1,44	R\$ 80.640,00
41	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP	56.000	AMP	R\$ 1,16	R\$ 64.960,00
44	HIDROCORTIZONA, 100 MG - FRA-AMP	11.000	FRA-AMP	R\$ 4,82	R\$ 53.020,00
49	OMEPRAZOL 40MG INJ - FRC - AMP	6.000	FRA-AMP	R\$ 13,27	R\$ 79.620,00
50	OXACILINA 500MG - FRA-AMP	13.440	FRA-AMP	R\$ 4,17	R\$ 56.044,80
52	PROMETAZINA 25MG, AMP. C/ 2ML	17.920	AMP	R\$ 5,51	R\$ 99.319,20
57	SOL. GLICOSADO 5% 250ML	16.500	FRA	R\$ 4,28	R\$ 70.620,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 600.234,00

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
61	AGULHA DESCART. 25X06	5.500	CX	R\$ 10,95	R\$ 60.225,00
66	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	7.000	DUZ	R\$ 13,85	R\$ 96.950,00
71	EQUIPO PSORO MACROGOLIAS C/INJETOR LATERAL	50.000	UND	R\$ 1,69	R\$ 84.500,00
74	FITA P/GLICEMIA CXA C/40 TIRAS	2.000	CX	R\$ 59,82	R\$ 119.640,00
76	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	5.000	PCT	R\$ 14,48	R\$ 72.400,00
78	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID.	3.000	CXA	R\$ 23,93	R\$ 71.790,00
79	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	4.000	CXA	R\$ 24,29	R\$ 97.160,00
85	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVP)	1.520	LITR	R\$ 39,37	R\$ 59.842,40
92	TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID.	6.000	PCT	R\$ 9,65	R\$ 57.900,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 720.407,40

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
93	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	4.300	RL	R\$ 14,05	R\$ 60.415,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	2.500	CX	R\$ 21,30	R\$ 53.250,00
104	MICROPIPETA 10 ML	175	UND	R\$ 169,50	R\$ 29.662,50
119	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	110	KIT	R\$ 568,00	R\$ 62.480,00
120	ALCOOL METÍLICO	1.380	UND	R\$ 29,52	R\$ 40.737,60
121	TESTE RÁPIDO PSA	205	KIT	R\$ 373,90	R\$ 76.649,50
VALOR TOTAL LOTE VI					R\$ 323.194,60
VALOR GLOBAL					R\$ 2.205.058,80

COMISSÃO COM. 388/2019

**R.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**      **QUINTA-FEIRA, 21 - NOVEMBRO - 2019**      **19**

Empresa: P. Q. CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à R. MAGALHÃES TELHO Nº 720, CENTRO, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO MOREIRA DE SOUSA NETO.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
14	DENCLORIFENIRAMINA 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/100ML	28.000	FRA	R\$ 2,65	R\$ 72.840,00
23	HIDROCLORO (IAZIDA) 25MG - CPM.	1.680.000	COMP	R\$ 0,03	R\$ 50.400,00
24	IBOSSORBIDA, DINTRATO, 5MG - CPM.	185.000	COMP	R\$ 0,40	R\$ 74.000,00
31	METRONIDAZOL 250MG - CPM.	280.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 58.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 256.840,00</b>

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
37	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA:AMP	3.800	FRA-AMP	R\$ 18,65	R\$ 70.870,00
48	INCOCAÍNA 0,5% C/V 20ML FRA	2.800	FRA	R\$ 29,30	R\$ 82.040,00
53	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	33.000	FRA	R\$ 4,15	R\$ 145.230,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 298.140,00</b>

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
70	TURAN P/RAIO X 35X43	39	PAR	R\$ 1.560,00	R\$ 60.840,00
86	SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	4.500	PCT	R\$ 12,95	R\$ 58.275,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 119.115,00</b>

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
101	MASCARA DESCARTAVEL COM 50	2.700	CX	R\$ 8,72	R\$ 23.444,00
102	MICROPIPEIA 100 ML	175	UND	R\$ 169,57	R\$ 29.674,75
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 53.118,75</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 770.937,75</b>

Empresa: DROGARROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS Nº 1056, VERMELHA, Teresina PI, (36) 3229-3688, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABEJEU.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALBENDAZOL 400MG - CPM.	100.800	COMP	R\$ 0,74	R\$ 74.592,00
2	ALBENDAZOL SUSP., 10 MG / ML, FRC. C/ 10ML	33.600	FRA	R\$ 2,30	R\$ 77.280,00
3	AMOXICILINA 250MG/5ML C/60ML SUSP. ORAL	8.960	FRA	R\$ 7,68	R\$ 68.544,00
4	AMPICILINA 250MG C/60ML, SUSP. ORAL	11.200	FRA	R\$ 6,65	R\$ 74.480,00
6	CAPTROPIL 25MG - CPM.	1.350.000	COMP	R\$ 0,04	R\$ 54.000,00
7	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSP. ORAL, FRC. C/ 60ML.	5.040	FRASCO	R\$ 13,44	R\$ 67.737,60
9	CETOCONAZOL 200 CRMBR	13.440	BISN	R\$ 3,40	R\$ 45.696,00
10	CETOCONAZOL 200 MG - CPM.	224.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 78.400,00
11	CIMETIDINA 200MG - CPM.	280.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 70.000,00
16	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 70.560,00
19	ENALAPRIL 10 MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 60.480,00
21	FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA	40.000	COMP	R\$ 1,29	R\$ 51.600,00
25	LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML - FRC.	500	FRA	R\$ 131,00	R\$ 65.500,00
27	MEBENDAZOL 100MG - CPM.	672.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 67.200,00
28	MEBENDAZOL 20MG/ML-SOL. ORAL-FRC. 30 ML.	33.600	FRA	R\$ 2,12	R\$ 71.232,00
29	MEFORMINA 500MG - CPM.	400.000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 68.000,00
30	MEFORMINA 850MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 75.600,00
34	POLIVITAMINA LIQ. 100ML	8.600	FRA	R\$ 8,70	R\$ 74.820,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 1.215.721,60</b>

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
36	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA:AMP	3.000	FRA-AMP	R\$ 17,15	R\$ 51.450,00



386  
C.F. nº 1001423 S&P PI

**QUINTA-FEIRA, 21 - NOVEMBRO - 2019** **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

38	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML	24.000	AMP	R\$ 3,02	R\$ 72.480,00
42	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	70.000	AMP	R\$ 1,09	76.300,00
51	OXITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP.	50.000	AMP	R\$ 2,63	78.900,00
55	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	65.000	FRA	R\$ 4,79	305.500,00
56	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/ML, 500ML	15.000	FRA	R\$ 5,38	80.700,00
58	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	60.000	FRA	R\$ 4,81	289.800,00
59	SOL. RINGER - LACTATO, SOL. INJ. 500ML	15.000	FRA	R\$ 5,38	80.700,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 1.035.830,00</b>

**LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
63	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	600	UND	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
64	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO	600	UND	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
65	ATAADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/ 12 RLS	7.000	DUZ	R\$ 11,65	R\$ 81.550,00
69	ECRAN D'RAIO X 35X35	37	PAR.	R\$ 1.681,00	R\$ 62.197,00
72	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 M C/CAFA	7.000	UND	R\$ 9,23	R\$ 64.610,00
77	GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	1.500	ROL.	R\$ 26,44	R\$ 39.660,00
80	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MÉDIA CXA C/100 UNID.	6.500	CXA	R\$ 24,35	R\$ 158.275,00
88	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	184.800	UND	R\$ 0,33	R\$ 60.984,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 596.276,00</b>

**LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
94	BELATEST PLUS C/25 TESTES	740	CX	R\$ 80,26	R\$ 59.392,40
97	HYV TIPO SABONETE P 20 TESTES	335	KIT	R\$ 213,24	R\$ 71.611,40
98	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (G)	2.500	CX	R\$ 25,30	R\$ 63.250,00
105	MICROPIPETA 20 ML	175	UND	R\$ 169,00	R\$ 29.575,00
106	MICROPIPETA 200 ML	175	UND	R\$ 169,00	R\$ 29.575,00
111	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	170	KIT	R\$ 371,85	R\$ 63.214,50
114	TUBO A VACUO TAMP.AZUL 13 X 75ML 4ML C/USAO DE SODIO C/100	800	CX	R\$ 75,95	R\$ 60.760,00
119	TUBO A VACUO TAMP.AMARELA 16 X 100ML 9ML GEL E ATIVADOR DE COAGULO C/100	460	CX	R\$ 135,10	R\$ 62.146,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>R\$ 441.524,30</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.289.387,90</b>

Empresa: PCE TORRES EIRELI-ME, C.N.E.J. nº 20.626.083/0001-36, estabelecida à Av. Zequinha Freire, nº 5795 - Sala 01 e 02, Uruguai, Irecosma PI, (86) 3085-0623, representada neste ato pelo Sr(a) PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, C.F.E. nº 373.764.383-00, I.C. nº 1001423 S&P PI.

**LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
46	IMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECIFICA ANTI-D	120	AMP	R\$ 472,45	R\$ 56.694,00
50	VITAMINA K, 10MG 1ML INJ. - AMP.	22.400	AMP	R\$ 2,53	R\$ 56.972,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 113.666,00</b>

**LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
105	MICROPIPETA 1,0 ML	175	UND	R\$ 169,59	R\$ 29.676,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 29.676,50</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 143.042,50</b>

Empresa: JAM DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE - ME, C.N.E.J. nº 20.461.187/0001-78, estabelecida à RUA LATERAL NOROCCIDENTAL 260, JARDIM NEGRA, Santa Inês - MA, representada neste ato pelo Sr(a) JOSE MARQUES DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE.

**LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
62	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	5000	RLO	R\$ 14,30	R\$ 71.800,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
3853  
FIS  
21

**D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS** **QUINTA-FEIRA, 21 - NOVEMBRO - 2019**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
67	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	700	PCT	R\$ 78,15	RS 54.705,00
71	FILME PULTRASOM UPP-110HA 110MMX 20M	300	UND	R\$ 208,51	RS 62.553,00
73	CASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	5000	PCI	R\$ 16,78	RS 83.900,00
81	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	6500	CXA	R\$ 24,07	RS 156.455,00
83	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	4000	PCT	R\$ 17,93	RS 71.720,00
89	SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA	300000	UND	R\$ 0,22	RS 66.000,00
90	SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA	224000	UND	R\$ 0,28	RS 62.720,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>RS 629.853,00</b>

083  
L

**LOTE IV - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
95	FITA PLURINA C/150 UNID	275	UND	R\$ 278,00	RS 76.450,00
96	HEMOGLOBINA GLICADA 2GT	62	KIT	R\$ 1.258,00	RS 77.996,00
100	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	2500	CX	R\$ 21,30	RS 53.250,00
107	MICROPIPETA 50 ML	175	UND	R\$ 169,50	RS 29.662,50
110	TOUCA DESCARTAVEL SANTONADA C/ 100 UNIDADES	6500	CX	R\$ 9,65	RS 62.725,00
112	TUBO A VACUO TAMP. ROXA 13 X 75ML 4ML EDTA K3 C/100	950	CX	R\$ 67,20	RS 63.840,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>					<b>RS 363.925,50</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>RS 993.778,50</b>

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, C.N.P.J. nº 10.645.510/0004-70, estabelecida à AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº834 - VERMELHA, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO GOMES DUARTE.

**LOTE I - FARMACIA BASICA - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
3	AZITROMICINA 500 MG - CPM	56.000	COMP	R\$ 1,30	RS 72.800,00
13	DEXAMETASONA 1MG/G, CREME, BNG C/10G	28.000	BISN	R\$ 2,90	RS 81.200,00
18	DIPIRONA SÓDICA, 50MG/ML, SOL. ORAL 10ML 10ML	56.000	FRA	R\$ 1,50	RS 84.000,00
32	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI BNG C/10G	20.100	BISN	R\$ 3,20	RS 64.320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>RS 302.320,00</b>

**LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
45	HEPARINA 5ML - AMP	2.425	AMP	R\$ 29,90	RS 72.507,50
46	ETOSCINA + DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, AMP C/ 5ML - AMP	22.400	AMP	R\$ 2,85	RS 63.840,00
47	METRONIDAZOL 0,5% 100ML - INJ.	16.800	TRA	R\$ 3,95	RS 66.360,00
54	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	20.000	FRA	R\$ 4,17	RS 83.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>RS 286.107,50</b>

**LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
84	POVIDONE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVP)	1.460	LTR	R\$ 40,85	RS 59.641,00
87	SCALP Nº 27	1.800	CXA	R\$ 33,70	RS 60.660,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>RS 120.301,00</b>

**LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
119	TUBO A VACUO TAMP. CINZA 13 X 75ML 4ML FLUORETO DE SODIO C/100	950	CX	R\$ 67,20	RS 63.840,00
118	UREIA UV	200	KIT	R\$ 193,00	RS 37.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>RS 121.740,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>RS 830.468,50</b>

Empresa: SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, C.N.P.J. nº 26.571.645/0001-01, estabelecida à R. V. S. NÚMERO 15, QUADRA 16, PARQUE SHALON, São Luís, MA, (98) 3235-1018, representada neste ato pelo Sr(a). DIOGO PEDRILDO LOBO CRESV.

**LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
68	ECRAN P/RAIO X 24X30	58	PAR	R\$ 1.054,36	RS 61.155,88
82	MÁSCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	7.840	PCT	R\$ 8,72	RS 68.364,80
91	SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA	156.000	UND	R\$ 0,41	RS 61.956,00
<b>TOTAL GERAL LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					<b>RS 191.476,68</b>

388  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRENCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
108	SERINGAS 3 ML C/AG	150.000	UND	R\$ 0,40	R\$ 60.000,00
109	SERINGAS 3ML C/AG	170.000	UND	R\$ 0,35	R\$ 59.500,00
115	TUBO A VACUO TAMP.AMARELA 13 X 75ML 4MT. GEL E ATIVADOR DE COAGUL.O C/100	650	CX	R\$ 95,90	R\$ 62.355,00
116	TUBO A VACUO TAMP.AMARELA 13 X 100ML 5ML GEL. T. ATIVADOR DE COAGUL.O C/100	610	CX	R\$ 101,42	R\$ 61.866,20
<b>TOTAL GERAL LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRENCIA</b>					<b>R\$ 243.701,20</b>

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - COTA EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
287	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (FRASCO 1000ML)	6.850	LITRO	R\$ 8,43	R\$ 57.745,50
287	AGULHA DESCART. 25X08	5.500	CX	R\$ 11,17	R\$ 61.435,00
293	ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,84	R\$ 10.476,00
301	ATADURA DE GESSO 12CMX5,0M CXA C/20 RLS	1.200	CXA	R\$ 57,60	R\$ 69.120,00
309	CABO P/BISTURI N° 4 INOX 14 CM PLAMINAS N° 18 A 36	150	UND	R\$ 13,25	R\$ 1.987,50
327	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA N° 12	75	UND	R\$ 1,63	R\$ 122,25
328	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA N° 16	75	UND	R\$ 1,73	R\$ 129,75
335	CAUTUM CROMADO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 128,81	R\$ 61.828,80
337	CAUTUM SIMPLES 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,60	R\$ 62.688,00
340	CAUTUM SIMPLES 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,87	R\$ 62.817,60
341	CLAMP LMBILICAL DESCARTAVEL	7.500	UND	R\$ 0,95	R\$ 7.125,00
349	COLETOR PLASTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	10.000	UND	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
350	COLETOR URINA. DESCARTAVEL. SISTEMA ABERTO. 1200ML	3.000	UND	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
353	DISPOSITIVO URINARIO N° 04 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,41	R\$ 330,75
374	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVP	15.000	UND	R\$ 3,99	R\$ 59.850,00
378	ESPECULO VAGINA DESCART. PEQUENO	40.000	UND	R\$ 1,55	R\$ 62.000,00
380	FILME P/RAIO X 18X24 CXA C/100 UNID.	350	CXA	R\$ 185,75	R\$ 64.912,50
381	FILME P/RAIO X 24X30 CXA C/100 UNID.	205	CXA	R\$ 299,99	R\$ 61.497,95
382	FITA CIRURGICA MICROPOROSA C/CARRI TEL. 25X10MM	225	ROL	R\$ 4,10	R\$ 922,50
388	FITA CIRURGICA MICROPOROSA C/CARRI TEL. 50X10MM	225	ROL	R\$ 6,55	R\$ 1.473,75
395	FIXADOR AUTOMATICO P/RAIOS-X P/20 LITROS	135	GAL	R\$ 408,65	R\$ 55.166,75
397	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	270	GAL	R\$ 219,15	R\$ 59.170,50
396	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	150	FRA	R\$ 18,62	R\$ 2.793,00
397	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	150	FRA	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
401	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	750	PCT	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
412	LAMINA P/BISTURI 12 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 37,60	R\$ 11.280,00
413	LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 36,60	R\$ 10.980,00
414	LAMINA P/BISTURI 20 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 38,45	R\$ 11.535,00
415	LAMINA P/BISTURI 21 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00
416	LAMINA P/BISTURI 25 CXA C/100 UNID.	1.550	CXA	R\$ 38,64	R\$ 59.892,00
417	LAMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	1.550	CXA	R\$ 38,65	R\$ 59.907,50
429	MASCARA P/OXIGENIO INFANTIL	150	UND	R\$ 48,05	R\$ 7.207,50
431	MASCARA PRESSUSCITADOR INFANTIL	330	UND	R\$ 174,33	R\$ 57.528,90
433	MONONYLON 0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.100	CXA	R\$ 52,81	R\$ 58.091,00
434	MONONYLON 1-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.010	CXA	R\$ 60,89	R\$ 61.498,90
435	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.100	CXA	R\$ 52,95	R\$ 58.245,00
437	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.080	CXA	R\$ 54,27	R\$ 58.611,60
444	POLIPROPILENO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,08	R\$ 62.587,20
446	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,10	R\$ 62.599,00
447	POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,70	R\$ 62.983,00
448	POLIPROPILENO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,10	R\$ 62.599,00
450	PULSEIRA IDENTIFICADORA P ADULTO	750	UND	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
454	REVELADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	75	GAL	R\$ 273,70	R\$ 20.527,50
464	SEDA 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 72,42	R\$ 5.431,50
467	SEDA 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 68,30	R\$ 5.122,50
480	SONDA ENDOTRAQUEAL DE S.O. S/PALAO	750	UND	R\$ 5,80	R\$ 4.350,00
485	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGASTRICA CURTA N° 08	750	UND	R\$ 1,00	R\$ 750,00
486	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGASTRICA CURTA N° 10	750	UND	R\$ 1,00	R\$ 750,00
489	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGASTRICA CURTA N° 18	750	UND	R\$ 1,39	R\$ 1.042,50



495	SONDA ESTOMACAL FINANSH. NASOGASTRICA LONGA Nº 12	750	UND	R\$ 1,63	R\$ 1.222,50
505	SONDA FOLLEY 2V Nº 26 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
508	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	750	UND	R\$ 1,07	R\$ 802,50
511	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	750	UND	R\$ 1,27	R\$ 952,50
514	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	750	UND	R\$ 1,01	R\$ 757,50
516	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	750	UND	R\$ 1,07	R\$ 802,50
519	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	750	UND	R\$ 1,02	R\$ 765,00
527	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	300	UND	R\$ 0,90	R\$ 270,00
528	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	300	UND	R\$ 0,92	R\$ 276,00
536	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	300	UND	R\$ 1,45	R\$ 435,00
540	TORNABIRNHA 3 VIAS DESCARTAVEL	375	UND	R\$ 1,79	R\$ 671,25
541	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	150	MTR	R\$ 2,72	R\$ 408,00
<b>TOTAL GERAL LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR - COM EXCLUSIVO ME E EPP</b>					<b>R\$ 1.550.024,95</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.984.743,83</b>

Empresa: RE SOARES MACIEL; C.N.P.J. nº 31.842.120/0001-60, estabelecida à RUA DAS LARANJEIRAS, Nº 97, VILA MILITAR, Santa Lúcia MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALINE FERREIRA SOARES MACIEL.

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
280	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	8000	PCT	R\$ 7,90	R\$ 63.200,00
281	ABSORVENTE HOSPITALAR, P/CONTINÊNCIA, PCT 20 UNID.	3800	PCT	R\$ 16,80	R\$ 63.840,00
283	AGULHA DESCART. 12X0,5	5500	CX	R\$ 10,25	R\$ 56.375,00
284	AGULHA DESCART. 25X07	5500	CX	R\$ 10,30	R\$ 57.150,00
286	AGULHA DESCART. 30X07	5500	CX	R\$ 10,55	R\$ 58.025,00
287	AGULHA DESCART. 30X08	5500	CX	R\$ 10,74	R\$ 59.070,00
288	AGULHA DESCART. 40X12	4900	CX	R\$ 12,60	R\$ 61.740,00
289	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
290	ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
291	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
292	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
294	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12 RLS	300	DOZ	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
295	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12 RLS	300	DOZ	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
296	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO AMBAR, CAP. 250ML	900	UND	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00
297	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO AMBAR, CAP. 500ML	750	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
298	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	6000	DOZ	R\$ 7,75	R\$ 46.500,00
299	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	6500	DOZ	R\$ 9,50	R\$ 60.750,00
300	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CXA C/20 RLS	400	CXA	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00
302	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	920	CXA	R\$ 64,00	R\$ 58.880,00
303	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CXA C/20 RLS	600	CXA	R\$ 101,00	R\$ 60.600,00
304	AVENTAL DESCART. C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID.	150	PCT	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00
305	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	150	PCT	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
308	AVENTAL DESCART. S/MANGA PCT C/10 UNID.	150	PCT	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
307	BOLSA P/COLESTOMIA PCT C/10 UNID.	450	PCT	R\$ 7,25	R\$ 3.262,50
308	CABO BISTURI Nº 3 INOX 13 CM PLÁMINAS Nº 10 A 17	150	UND	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
310	CAIXA PORTA LAMINAS P/30	600	UND	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
311	CAMPO OPERATORIO 23X25CM PCT C/50 UNID.	300	UND	R\$ 45,70	R\$ 13.710,00
312	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC	75	UND	R\$ 5,18	R\$ 388,50
313	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	75	UND	R\$ 5,20	R\$ 390,00
314	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	75	UND	R\$ 6,00	R\$ 450,00
315	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC	75	UND	R\$ 6,05	R\$ 453,75
316	CATETER 16 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	750	UND	R\$ 1,25	R\$ 937,50
317	CATETER 18 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	750	UND	R\$ 1,27	R\$ 952,50
318	CATETER 20 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
319	CATETER 22 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	1125	UND	R\$ 1,25	R\$ 1.406,25
320	CATETER 24 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	1125	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.462,50
321	CATETER 26 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	750	UND	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00
322	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	375	UND	R\$ 1,35	R\$ 506,25
323	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	75	UND	R\$ 2,95	R\$ 221,25

QUANTIDADE DE LITROS  
388  
FE  
16  
MUNICÍPIO DE LAGES

QUINTA-FEIRA, 23 - NOVEMBRO - 2019		D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS			
324	CATETER POXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	75	UND	R\$ 2,75	R\$ 206,25
325	CATETER POXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	75	UND	R\$ 1,85	R\$ 138,75
326	CATETER POXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	75	UND	R\$ 1,50	R\$ 112,50
328	CATETER POXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	75	UND	R\$ 1,60	R\$ 120,00
330	CATETER POXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	75	UND	R\$ 1,84	R\$ 138,00
331	CATETER POXIGENIO TIPO SONDA Nº 20	75	UND	R\$ 1,98	R\$ 148,50
332	CATGUT CROMADO 0 C/AG. C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 124,00	R\$ 59.520,00
333	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
334	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
336	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 128,00	R\$ 61.440,00
338	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 129,00	R\$ 61.920,00
339	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
342	CLOROXIDINA 2% C/1000 ML	2200	FRM	R\$ 28,00	R\$ 61.600,00
343	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS	2000	UND	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
344	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	2000	UND	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
345	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	7800	UND	R\$ 7,90	R\$ 61.620,00
346	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	4600	UND	R\$ 13,05	R\$ 60.030,00
347	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID.	150	UND	R\$ 4,40	R\$ 660,00
348	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID.	150	UND	R\$ 4,93	R\$ 739,50
351	COLETOR URINA DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO, 2000ML	11000	UND	R\$ 5,34	R\$ 58.850,00
352	DISPOSITIVO CONEXAO 2 VIAS	61000	UND	R\$ 1,57	R\$ 94.770,00
354	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,63	R\$ 197,25
355	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,43	R\$ 332,25
356	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,68	R\$ 201,00
357	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,48	R\$ 336,00
358	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,68	R\$ 201,00
359	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 16,75	R\$ 1.256,25
360	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 18,78	R\$ 1.408,50
361	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 23,55	R\$ 1.766,25
362	DRENO DE PENROSE Nº 04, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 31,55	R\$ 2.366,25
363	DRENO DE SUCCAO TORAX Nº 20	75	UND	R\$ 11,35	R\$ 851,25
364	DRENO DE SUCCAO TORAX Nº 24	75	UND	R\$ 11,48	R\$ 861,00
365	DRENO DE SUCCAO TORAX Nº 28	75	UND	R\$ 11,65	R\$ 873,75
366	ECRAN P/RAIO X 18X24	75	PAR	R\$ 836,00	R\$ 62.700,00
368	ECRAN P/RAIO X 30X40	42	PAR	R\$ 1.452,00	R\$ 60.984,00
368	MEIARODO PEG DESCARTADULO MICROGEL PCT C/50 UNID.	30	PCT	R\$ 26,00	R\$ 780,00
369	EQUIPO PAULTRICAO ENTERAL	1500	UND	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
370	EQUIPO P/SURO MICROGOTAS	24000	UND	R\$ 2,50	R\$ 60.000,00
371	EQUIPO P/TRANSFERENCIA SANGUE CAMARA DUPLA	10200	UND	R\$ 5,87	R\$ 59.874,00
372	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. ESTÉRIL	22500	UND	R\$ 0,42	R\$ 9.450,00
373	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL	22500	UND	R\$ 0,53	R\$ 11.925,00
375	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 UNID.	750	PCT	R\$ 15,10	R\$ 11.325,00
376	ESPECULO VAGINA DESCART. GRANDE	31000	UND	R\$ 1,93	R\$ 59.850,00
377	ESPECULO VAGINA DESCART. MÉDIO	26000	UND	R\$ 1,64	R\$ 59.040,00
379	FILME P/MAMOGRAFIA 18X24 C/24 C/100 UNID.	130	CXA	R\$ 440,00	R\$ 57.200,00
382	FILME P/RAIO X 35X35 C/24 C/100 UNID.	120	CXA	R\$ 460,00	R\$ 55.200,00
383	FILME P/RAIO X 35X40 C/24 C/100 UNID.	105	CXA	R\$ 600,00	R\$ 63.000,00
384	FILME P/RAIO X 35X43 C/24 C/100 UNID.	92	CXA	R\$ 660,00	R\$ 60.720,00
385	FILME P/ULTRASSOM UPP-110HG 110MMX 20M	350	UND	R\$ 178,00	R\$ 62.300,00
386	FILME P/ULTRASSOM UPP-110S 110MMX 20M	380	UND	R\$ 157,00	R\$ 59.660,00
389	PITA HOSPITALAR 16MM X 50M	150	UND	R\$ 4,89	R\$ 733,50
390	PITA HOSPITALAR 19MM X 30M	150	UND	R\$ 5,28	R\$ 792,00
391	PITA P/AUTOC/AVE, 19MM X 30M	375	UND	R\$ 6,75	R\$ 2.531,25
392	FIXADOR AUTOMATICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	175	GAL	R\$ 509,00	R\$ 88.075,00
395	FIXADOR P/CITOLOGIA 100ML	1500	UND	R\$ 9,78	R\$ 14.670,00
398	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA-GRANDE PCT C/08 UNID.	3400	PCT	R\$ 17,06	R\$ 57.800,00
400	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	3400	PCT	R\$ 16,95	R\$ 57.630,00
403	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	750	PCT	R\$ 7,95	R\$ 5.962,50
404	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FOLIOS ENVELOPE C/40 UNID.	4500	PCT	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00
405	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FOLIOS ENVELOPE C/40 UNID.	5000	PCT	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00

286  
R



406	GEL P/ILETROCARDIOGRAMA 5000G	1600	GAL	R\$ 36,00	R\$ 57.600,00
406	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	750	UND	R\$ 14,95	R\$ 11.212,50
409	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	750	UND	R\$ 14,75	R\$ 11.062,50
410	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	630	UND	R\$ 96,00	R\$ 60.480,00
418	LANCETA PICADORA DESCART. P/ CANELA LANCETADO- RA CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00
419	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO	300	UND	R\$ 61,95	R\$ 18.585,00
421	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0 PAR	5000	PAR	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
422	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	5000	PAR	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
425	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	3000	PAR	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
427	MASCARA DESCART. TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE	2400	UND	R\$ 3,38	R\$ 8.112,00
428	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	150	UND	R\$ 47,70	R\$ 7.155,00
430	MASCARA P/RESSUSCITADOR ADULTO	370	UND	R\$ 152,00	R\$ 56.240,00
432	MASCARA P/RESSUSCITADOR NEONATAL	360	UND	R\$ 159,90	R\$ 57.564,00
436	MONONYLON 3-0 C/AG, CXA C/24 ENV.	1080	CXA	R\$ 54,80	R\$ 59.184,00
438	ÓCULOS EM ACRILICO TRANSPARENTE P/PROTEÇÃO	150	UND	R\$ 6,15	R\$ 922,50
440	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 15X100	850	ROLO	R\$ 70,00	R\$ 59.500,00
442	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 20X100	580	ROLO	R\$ 101,50	R\$ 58.870,00
443	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 20X100	450	ROLO	R\$ 140,00	R\$ 63.000,00
449	PORTA AGULHA MAYO HBGAR 14 CM P/SUTURA	75	UND	R\$ 35,70	R\$ 2.677,50
452	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	100	GAL	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00
455	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	72	GAL	R\$ 785,50	R\$ 56.412,00
456	SACO INFECCIANTE 100 LITROS	750	UND	R\$ 0,59	R\$ 442,50
457	SACO INFECCIANTE 200 LITROS	750	UND	R\$ 0,79	R\$ 592,50
458	SACO INFECCIANTE 50 LITROS	750	UND	R\$ 0,44	R\$ 330,00
460	SCALP Nº 21	1800	CXA	R\$ 34,00	R\$ 61.200,00
462	SCALP Nº 25	1800	CXA	R\$ 31,90	R\$ 57.420,00
463	SEDA 0 C/AG, CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 65,90	R\$ 4.942,50
465	SEDA 2-0 C/AG, CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 67,50	R\$ 5.047,50
466	SEDA 3-0 C/AG, CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 67,80	R\$ 5.085,00
470	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,80	R\$ 5.100,00
471	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
473	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,50	R\$ 5.475,00
477	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6,5 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,30	R\$ 3.975,00
479	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7,5 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
481	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8,5 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
483	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	750	UND	R\$ 0,99	R\$ 742,50
488	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
490	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	750	UND	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
491	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
492	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	750	UND	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
493	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	750	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
494	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	750	UND	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00
496	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	750	UND	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00
499	SONDA FOLLEY 2V Nº 05 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,45	R\$ 4.837,50
510	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	750	UND	R\$ 1,30	R\$ 975,00
517	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	750	UND	R\$ 0,85	R\$ 637,50
518	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	750	UND	R\$ 1,04	R\$ 780,00
520	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	750	UND	R\$ 1,14	R\$ 855,00
521	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	750	UND	R\$ 1,15	R\$ 862,50
523	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	750	UND	R\$ 1,34	R\$ 1.005,00
524	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	750	UND	R\$ 1,43	R\$ 1.072,50
526	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	300	UND	R\$ 1,80	R\$ 540,00
530	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	300	UND	R\$ 0,99	R\$ 297,00
531	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	300	UND	R\$ 1,04	R\$ 312,00
532	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
533	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	300	UND	R\$ 1,20	R\$ 360,00
535	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	300	UND	R\$ 1,38	R\$ 414,00
543	VASELINA LIQUIDA 1000ML	75	LITRO	R\$ 26,50	R\$ 2.137,50
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.299.534,00</b>

222  
4

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 3888/2019

LOTE 9 - FISIOTERAPIA - EXCLUSIVO ME F EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
624	BARRA PARALITICA EM INOX COM PISO EM MADEIRA REVESTIDO EM BORRACHA	4	UND	R\$ 2.920,00	R\$ 17.520,00
625	BANQUETA CONFECCIONADO EM AÇO INOX DÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENIO GIRATÓRIO E RODÍZIO	12	UND	R\$ 570,00	R\$ 6.840,00
626	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL	4	UND	R\$ 8.340,00	R\$ 33.360,00
627	BAMBOLE DE PLÁSTICO	25	UND	R\$ 11,50	R\$ 287,50
628	BOLA SUÍÇA DE 45 CM	20	UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
629	BOLA SUÍÇA DE 55 CM	20	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
630	BOLA SUÍÇA DE 65 CM	20	UND	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
631	BOLA CRAVO PARA PROPRIOCEPÇÃO	20	UND	R\$ 18,00	R\$ 360,00
632	BASTÃO EM MADEIRA 1M1	12	UND	R\$ 56,00	R\$ 672,00
633	BOLSAS TÉRMICAS EM GEL 500G PARA APLICAÇÃO FRIO E CALOR	50	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
634	CADDEIRA DE RODAS COM BRAÇO E PÉS REMOVÍVEIS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 110 KG A 150 KG	12	UND	R\$ 1.695,00	R\$ 20.340,00
635	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCÉPTIVA ESTRUTURA DE AÇO E TELA TRAMPOUM	10	UND	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
636	CANETA LASER 905 NM	10	UND	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
637	CUNHA PARA POSICIONAMENTO EM ESPUMA TAMANHO GRANDE	20	UND	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00
638	CABOS PARA ELETRODOS	20	UND	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
639	ELETRODOS DE SILICONE CONDUTIVO	20	UND	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
640	EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELOS	30	UND	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00
641	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	30	UND	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
642	ELETRÓSTIMULADOR TENS E PÉS COM 2 CANAIS	12	UND	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00
643	ELETRÓSTIMULADOR TENS E PÉS NEURODYM 04 CANAIS	12	UND	R\$ 3.080,00	R\$ 36.960,00
644	ESCALADE CANTO COM RAMPA APOIO PARA REABILITACÃO	5	UND	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00
645	ESCALARBEIA EM MADEIRA COM CORRIMÃO DUPLOS ERAMPA	3	UND	R\$ 2.580,00	R\$ 7.740,00
646	ESCALADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOX	20	UND	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
647	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITACÃO FÍSICA	7	UND	R\$ 8.000,00	R\$ 56.000,00
648	ESTETOSCÓPIO	50	UND	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
649	FIÁ METRICA 2MT C/ CALCULO DE IMC	30	UND	R\$ 26,00	R\$ 780,00
650	GONIOMETRO EM ACRILICO GRANDE	20	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
651	HALTERES 500G EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 23,00	R\$ 920,00
652	HALTERES 1 KG EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
653	HALTERES 2 KG EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
654	HALTERES 3 KG EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
655	INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E RODAS	12	UND	R\$ 735,00	R\$ 8.820,00
656	LÂMPADAS INFRAVERMELHAS 150W-220V	12	UND	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
657	LASER COM EMISSÃO CONTÍNUA E PULSADA	12	UND	R\$ 3.140,00	R\$ 37.680,00
658	MARTELO DE REFLEXOS NEUROLÓGICOS	15	UND	R\$ 60,00	R\$ 900,00
659	PRANCHA DE EQUILÍBRIO	15	UND	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
660	PRANCHA DE PROPRIOCÉPTACÃO 40CM	15	UND	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
661	RODA DE OMBRO EM AÇO	6	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
662	ROLO PARA POSICIONAMENTO EM ESPUMA	20	UND	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
663	RESPIRON KIDS - EXERCITADOR RESPIRATORIO	30	UND	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
664	RESPIRON CLASSIC	60	UND	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
665	TATAME EVA C/ UNC 4X6 100X100CMX10MM	40	UND	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
666	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	30	UND	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
667	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERDE FORTE	50	UND	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
668	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL PTO FORTE	50	UND	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
669	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL AZUL EXTRA	50	UND	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
670	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL OURO MÁXIMO	50	UND	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00

2888  
P.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
388  
PIS  
0

**B.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS** **QUINTA-FEIRA, 21 - NOVEMBRO - 2019**

671	TORNOZELEIRAS 500G EM NYLON	40	PAR	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
672	TORNOZELEIRAS 1 KG EM NYLON	40	PAR	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
673	TORNOZELEIRAS 2 KG EM NYLON	40	PAR	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
674	TORNOZELEIRAS 3 KG EM NYLON	40	PAR	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
675	TRAVESSEIROS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COLUEN	30	UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
676	ULTRASSOM TERAPÊUTICO SONOPULSE 1 E 3 MHz BIVOLT	10	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
677	MACA (DIVA) TUBULAR CADUCEIRA REGULÁVEL, UMAÇO	10	UND	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
678	ESCADAS COM 2 DEGRAUS PARA DIVA	20	UND	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
679	RAMPA COM DEGRAUS CONFECCIONADO EM MADEIRA	6	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
680	NEBULIZADOR PORTÁTIL	60	UND	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
681	PRONO SUPINADOR EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO PAR EXERCÍCIOS DE PRONO SUPINAÇÃO E FLEXO-EXTENSÃO DE PUNHO, MONTADO EM UM SUPORTE DE MADEIRA PARA SER FIXADO NA PAREDE, ROLO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM REGULAGEM DE RESISTÊNCIA ROTOR EM ESTRUTURA METÁLICA COM EMPILHADEIRA DE MADEIRA COM RESISTÊNCIA REGULÁVEL MEDIDAS APROXIMADAS 0,70X0,15X1,19M	8	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
682	BALANÇA PORTÁTIL ANALÓGICA	50	UND	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
683	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG	6	UND	R\$ 1.830,00	R\$ 10.980,00
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 274.174,80</b>

**LOTE VI - LABORATÓRIO - EXCLUSIVO ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
684	ACIDO URICO LIQ 120L	470	KIT	R\$ 145,00	R\$ 68.130,00
685	AGUA DEIONIZADA 1000ML	1200	LT	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00
686	ALBUMINA LIQUFORA 250ML	120	FR	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
687	ALCOOL 70% C/1000ML	8300	LI	R\$ 3,20	R\$ 26.560,00
688	AMPLASE CNPG LIQUFORM	105	KIT	R\$ 665,00	R\$ 69.825,00
689	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	120	FR	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
690	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	120	FR	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
691	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	120	FR	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
692	ASPIRADOR DE PIPETA	12	UND	R\$ 60,00	R\$ 720,00
693	AZUL DE METILENO 500ML	60	FR	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
694	BANDAGEM POS COLETA	600	CXA	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
695	BASTAO DE VIDRO 05MM	240	UND	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
696	BOBINA PAPEL TERMOSSENSIVEL IMPRESSORA BIOPLUS 49 X 20M	12	UND	R\$ 28,00	R\$ 336,00
697	KIT BILIRRUBINA	250	KIT	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
698	KIT BILIRRUBINA PADRAO	48	KIT	R\$ 89,00	R\$ 4.272,00
699	FIXA E ANALIZADOR BIOQUIMICO BIOPLUS 200	60	UND	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00
700	CÁLCIO 200ML	120	KIT	R\$ 205,00	R\$ 24.600,00
701	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	120	KIT	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
702	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base	240	UND	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
703	CALICE S/GRADUAÇÃO 125ML	240	UND	R\$ 49,00	R\$ 11.760,00
704	COLESTEROL ENZ. LIQUFOR. 200 TESTES	250	KIT	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00
705	COLESTEROL HDL 100 TESTES	180	KIT	R\$ 55,00	R\$ 9.900,00
706	COLESTEROL TOTAL 200T	285	KIT	R\$ 240,00	R\$ 68.400,00
707	CORANTE DE GRAM	60	UND	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
708	CORANTE DE GRAM KIT	60	UND	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
709	CORANTE ZIEHL-NIELSEN	60	UND	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
710	CORANTE ZIEHL-NIELSEN KIT	60	KIT	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
711	CRONOMETRO	120	UND	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
712	CORANTE GILMESA 500ML	120	FR	R\$ 114,00	R\$ 13.680,00
713	ESCOVA PLAVAR TUBOS 12X75	180	UND	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
714	ESCOVA PLAVAR TUBOS 13X100	180	UND	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
715	POSFORO COLORIMETRICO 100T	60	KIT	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
716	POSFORO IV 200T	36	KIT	R\$ 215,00	R\$ 7.740,00
717	GAMA GH CINETICO 100T	24	KIT	R\$ 330,00	R\$ 7.920,00
718	GLICOSE ENZ. LIQ. PAP. 500 TESTES	440	KIT	R\$ 170,00	R\$ 69.700,00
719	HEMOGLOBINA PADRAO	120	KIT	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00



3890  
 10/2019  
 10/2019

720	KIT ALT GOT LIQUIFORM	280	KIT	R\$ 245,00	R\$ 68.600,00
721	KIT ASI GOT LIQUIFORM	280	KIT	R\$ 245,00	R\$ 68.600,00
722	KIT CREATININA CINETICA	480	KIT	R\$ 135,00	R\$ 64.800,00
723	KIT CREATININA COLORIMETRICA 100T	96	KIT	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
724	KIT INSTANT - PROV	120	UND	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
725	KIT PCR C 50 TESTES	60	KIT	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
726	KIT PROTEINAS TOTAIS	96	KIT	R\$ 74,00	R\$ 7.044,00
727	KIT SEROLATX	290	KIT	R\$ 240,00	R\$ 69.600,00
728	KIT P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIBL	350	KIT	R\$ 195,00	R\$ 68.250,00
729	LAMINA POSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	1800	CX	R\$ 10,00	R\$ 18.000,00
730	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	156	CX	R\$ 10,00	R\$ 1.560,00
731	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBALER	60	CX	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
732	LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND	600	CX	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
733	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	600	CX	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
734	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	60	UND	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
735	LANCETA DESCARTAVEL C/ 200 UND	600	CX	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
736	LAPIS DEMOGRAFICO VERMELHO	180	UND	R\$ 59,00	R\$ 10.620,00
737	LIQUIDO DE TURK 500ML	72	UND	R\$ 77,00	R\$ 5.544,00
738	LUGOL FORTE 1000ML	72	FR	R\$ 215,00	R\$ 15.480,00
739	MAGNESIO 200T	144	KIT	R\$ 270,00	R\$ 38.880,00
740	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROMATOMÓCRITO	120	UND	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
741	OLEO P/IMERSAO I AB. 1000ML	90	FR	R\$ 67,00	R\$ 6.030,00
742	PANÓTICO N.01 500ML	60	FR	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
743	PANÓTICO RAPIDO 5X500ML	150	KIT	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
744	PAPEL DE FILTRO 12,5CM C/ 100 UND	60	CX	R\$ 10,00	R\$ 600,00
745	PAPEL INDICADO PH 0-14	60	CX	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
746	PAPEL P/IMPRESSAO DO APARELHO BIOPUS 2000	60	UND	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
747	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CALICES	120	UND	R\$ 7,00	R\$ 840,00
748	PERA PARA PIPETAS	600	UND	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
749	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	120	UND	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
750	PIPETA DE WELTHER GRTEEN 200mm	240	UND	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
751	PIPETA PASTEUR PLASTICA	1200	UND	R\$ 0,50	R\$ 600,00
752	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
753	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
754	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
755	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
756	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
757	PIPETADOR DE VOLUME 100-1000UL	10	UND	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00
758	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTAVEL BICO EM AÇO INOX 10-100UL	10	UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
759	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTAVEL EM AÇO INOX 200-1000UL	10	UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
760	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 10UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
761	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 100UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
762	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 20UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
763	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 200UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
764	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 25UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
765	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 300UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
766	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 50UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
767	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 500UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
768	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 250UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
769	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 100UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
770	PIPETADOR DE VOLUME FIXO EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO INOX 400UL	60	UND	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
771	PLACA DE PETRE (M)	60	UND	R\$ 15,00	R\$ 900,00
772	PLACA DE PETRE (G)	60	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
773	PLACA DE KLINIK COM 12 ESCAVACOES	60	UND	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
774	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	150	PCT	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
775	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	120	PCT	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
776	PROVETA 500 ML VIDRO	60	UND	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
777	RELOGIO DESPERTADO 60M	60	UND	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00

27  
 10/2019

3891  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

778	REL.MALATEX	120	KIT	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
779	SANGUE OCULTO FITAS(ES)	30	KIT	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
780	SDH CONTROLE (SDH-5)	2	UND	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
781	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	4	GALÃO	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00
782	SDH 5 DIFF	4	KIT	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
783	SDH HYPOCLEAN 180 ML	4	KIT	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
784	SDH LISANTE C/ 5L	4	GALÃO	R\$ 1.880,00	R\$ 7.520,00
785	SORO ANTHA	120	FR	R\$ 75,00	R\$ 8.760,00
786	SORO ANTI B	120	FR	R\$ 75,00	R\$ 8.760,00
787	SORO ANTI AB	120	FR	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
788	SORO ANTI D (RH)	120	FR	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
789	SORO COOMBS	120	FR	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
790	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	60	UND	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
791	SUPORTE PARA VMS	60	UND	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
792	SUPORTE P/ TUBOS 60X12	60	UND	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
793	SWAB C 100 UND	600	PCI	R\$ 0,12	R\$ 72,00
794	TAMPA PARA TUBO 12X75	24000	UND	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
795	TAMPA PARA TUBO 15X100	24000	UND	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
796	TERMÔMETRO 10 A 250°C	120	UND	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00
797	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA 10-60	120	UND	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
798	TERMÔMETRO PARA ESTUVA 10+320	120	UND	R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
799	TERMÔMETRO QUÍMICO 10+110 LÍQUIDO VERMELHO	200	FRA	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
800	TUBO CAPILAR C/ HEPARINA C/500	200	UND	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
801	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND.	120	UND	R\$ 0,60	R\$ 72,00
802	TUBO CÔNICO GRADUADO PLAST 15ML	24000	UND	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
803	TUBO DE ENSAIO 12X75	12000	UND	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
804	TUBO DE ENSAIO 13X100	810	CX	R\$ 88,00	R\$ 71.280,00
805	TUBO A VÁCUO TAMPA VERMELHA 13 X 75ML 3ML ATIVADOR DE COAGUL. C/100	245	KIT	R\$ 280,00	R\$ 68.600,00
806	UREIA C/(COLOR. ENZ.)	120	KIT	R\$ 104,00	R\$ 12.480,00
807	VAL. PRONT. C/200 TESTE	120	UND	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
808	PISSEIA DE PLÁSTICO 250ML	155	KIT	R\$ 430,00	R\$ 66.650,00
809	TESTE RÁPIDO HB/AG	140	KIT	R\$ 465,00	R\$ 65.100,00
810	TESTE RÁPIDO HCV				R\$ 2.002.138,00
VALOR DO LOTE				VALOR GLOBAL	R\$ 5.875.844,50

Empresa: MLCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - FURTEL C.N.E.J. nº 28.973.504/0001-07, situada na AVENIDA NACOES UNIDAS, Nº1054, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU.

LOTE 1 - FARMACIA BÁSICA - EXCLUSIVO ME F.F.P					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
122	AAS 100 MG - CPM.	480.000	COMP	R\$ 0,04	R\$ 19.200,00
123	AAS 500MG - CPM.	200.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
124	ACEBROFILINA 10MG/ML - XPE, FRC. C/ 100ML	6.600	FRA	R\$ 10,25	R\$ 67.650,00
125	ACEBROFILINA 5MG/ML - XPE, FRC. C/ 100ML	11.200	FRA	R\$ 5,70	R\$ 63.840,00
126	ACICLOVIR 200MG - CPM	25.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
127	ACICLOVIR CREME 10MG	13.440	BISN	R\$ 5,15	R\$ 69.216,00
128	ACIDO FÓLICO 5MG - CPM.	240.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 19.200,00
129	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG - CPM.	19.800	COMP	R\$ 2,65	R\$ 52.470,00
130	AMBROXOL 15MG PEDIÁTRICO-FRC. 100 ML.	17.400	FRA	R\$ 3,70	R\$ 64.380,00
131	AMBROXOL 30MG ADULTO-FRC. 100 ML.	17.400	FRA	R\$ 3,65	R\$ 63.510,00
132	AMINOFILINA 100MG - CPM.	410.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 61.500,00
133	AMIODARONA 200 MG - CPM.	70.500	COMP	R\$ 0,95	R\$ 66.975,00
134	AMOXICILINA 500MG - CPM.	200.050	COMP	R\$ 0,30	R\$ 60.015,00
135	AMPICILINA 500 MG - CPM	5.750	COMP	R\$ 0,60	R\$ 2.250,00
136	ANLÓDIPINO 10MG - CPM.	10.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
137	ANLÓDIPINO 5MG - CPM.	75.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 4.500,00
138	ATENOLOL 100MG - CPM	25.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
139	ATENOLOL 25MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
140	ATENOLOL 50MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00



141	AZITROMICINA 1G - CPM.	9.350	COMP	R\$ 7,65	R\$ 71.527,50
142	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 600MG	5.200	FRA	R\$ 12,50	R\$ 65.000,00
143	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 900MG	4.200	FRA	R\$ 15,50	R\$ 65.100,00
144	BACLOFENO 10 MG - CPM.	108.000	COMP	R\$ 0,55	R\$ 59.400,00
145	BROMETO DE IPRAIPIÓPIO 0,25MG/ML, FRC. C/ 20ML SOL. INALATÓRIA - FRC.	2.500	FRA	R\$ 1,95	R\$ 4.875,00
146	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, SOL. INALATÓRIA, FRC. C/ 20ML - FRC.	2.500	FRA	R\$ 6,95	R\$ 17.375,00
147	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML.	26.800	FRA	R\$ 2,53	R\$ 68.300,00
148	CARVEDILOL 12,50 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,33	R\$ 2.187,50
149	CARVEDILOL 3,125 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,22	R\$ 1.375,00
150	CARVEDILOL 6,25 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,30	R\$ 1.875,00
151	CIPROFLOXACINA 500MG - CPM.	1.250	COMP	R\$ 0,45	R\$ 562,50
152	COLAGENASE 0,6U, BNG C/ 30G.	2.200	BNSN	R\$ 29,30	R\$ 64.460,00
153	COMPLEXO B - CPM.	625	COMP	R\$ 0,12	R\$ 75,00
154	COMPLEXO B GOTAS 20ML.	14.000	FRA	R\$ 4,95	R\$ 69.300,00
155	DEXAMETASONA 0,1MG/ML-FRC. 100 ML	24.000	FRA	R\$ 2,75	R\$ 66.000,00
156	DEXAMETASONA 4MG COMP	15.000	COMP	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
157	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP	12.500	COMP	R\$ 0,18	R\$ 2.250,00
158	DIGOXINA 0,25MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00
159	DIMETICONA 40MG - COMPRIMIDO	12.500	COMP	R\$ 0,95	R\$ 11.875,00
160	DIMETICONA 75MG/ML, SUSP. ORAL, GOTAS, FRC. C/ 35ML.	20.500	FRA	R\$ 3,15	R\$ 64.575,00
161	DIPIRONA 500 MG - CPM.	43.750	COMP	R\$ 0,17	R\$ 7.437,50
162	ENALAPRIL 5 MG - CPM.	328.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 68.880,00
163	ERITROMICINA 250MG/ML, SUSP. ORAL, FRC. C/ 50ML.	5.800	FRA	R\$ 11,50	R\$ 66.700,00
164	ERITROMICINA 500MG - CPM.	18.900	COMP	R\$ 6,00	R\$ 65.400,00
165	ESPIRONOLACTONA 100MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,85	R\$ 5.312,50
166	ESPIRONOLACTONA 25MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,40	R\$ 2.500,00
167	ESPIRONOLACTONA 50MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,50	R\$ 3.125,00
168	ETINILESTRADIOL + LEVINORGESTREL 0,03/0,15MG - CICLO 21 - CPM.	6.240	COMP	R\$ 0,22	R\$ 1.375,00
169	FUROSEMIDA 40MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
170	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML.	14.000	FRA	R\$ 4,70	R\$ 65.800,00
171	HIOSCINA + DIPIRONA 10+250MG SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML	4.700	FRA	R\$ 14,15	R\$ 66.505,00
172	IBUPROFENO 300MG - CPM.	190.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 66.500,00
173	IBUPROFENO 600MG - CPM.	180.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 63.000,00
174	IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML, GOTAS, FRC. C/ 30ML.	41.200	FRA	R\$ 1,65	R\$ 67.980,00
175	INSULINA HUMANA NOVORAPID PENFIL 3ML	125	UND	R\$ 151,00	R\$ 18.875,00
176	INSULINA LANIUS GLARGINA 100UI 10ML.	105	UND	R\$ 650,00	R\$ 68.250,00
177	INSULINA LANIUS GLARGINA SOL. 3ML 100UI/ML	125	UND	R\$ 261,00	R\$ 32.625,00
178	IODETO DE POTÁSSIO 100ML	14.900	FRA	R\$ 4,60	R\$ 68.000,00
179	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100+25 MG - CPM.	13.800	COMP	R\$ 4,90	R\$ 67.620,00
180	LEVODOPA + CARRIDOPA 25MG/250MG - CPM.	17.400	COMP	R\$ 1,80	R\$ 31.500,00
181	LEVOTIROXINA 25MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,49	R\$ 3.062,50
182	LEVOTIROXINA 50MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,55	R\$ 3.437,50
183	LIDOCAINA GELELA ESTERIL 2% - 30G - BNG.	1.250	BNSN	R\$ 5,45	R\$ 6.812,50
184	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG - CPM.	112.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 67.200,00
185	METILDOPA 250 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,72	R\$ 4.500,00
186	METILDOPA, 500 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 1,45	R\$ 9.062,50
187	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - SOL. ORAL.	7.750	FRA	R\$ 2,25	R\$ 8.437,50
188	METRONIDAZOL 500MG/5G, CREME VAG., BNG C/ 50G, C/ APLICADOR	6.100	FRA	R\$ 11,40	R\$ 69.540,00
189	METRONIDAZOL, SUSP. ORAL 200 MG/5ML, FRC. C/ 80 ML.	6.280	FRA	R\$ 11,40	R\$ 71.592,00
190	METRONIDAZOL + NISIFATINA CREME VAG. 50G - BNG	4.800	BNSN	R\$ 14,90	R\$ 71.520,00
191	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAG., BNG C/ 80G - BNG	4.900	BNSN	R\$ 13,60	R\$ 66.640,00
192	MISOPROSTOL 100 MCG - CPM.	1.200	COMP	R\$ 55,30	R\$ 66.360,00
193	MISOPROSTOL 200 MCG - CPM.	680	COMP	R\$ 96,00	R\$ 65.280,00
194	MISOPROSTOL 25 MCG - CPM.	2.900	COMP	R\$ 22,40	R\$ 64.960,00
195	NIFEDIPINO 10MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
196	NIFEDIPINO 20MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00

022



197	NIMESULIDA 100MG - CPM.	37.500	COMP	R\$ 0,20	R\$ 7.500,00
198	NIMESULIDA 50MG DE 15ML GOTAS	2.500	FRA	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
199	NISTATINA CREME 30GR	7.500	BISN	R\$ 9,10	R\$ 68.250,00
200	NISTATINA SUSP. 100.000UI. FRC. C/ 30ML - FRC.	625	FRA	R\$ 5,70	R\$ 3.562,50
201	NORTFLOXACINO 400MG - CPM.	106.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 63.600,00
202	OLFO MINTRAL FRC. C/ 100ML - FRC.	1.250	FRA	R\$ 5,35	R\$ 6.687,50
203	OMEPRAZOL 20MG - CPS	350.000	COMP	R\$ 0,18	R\$ 63.000,00
204	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL. ORAL - FRC. 10ML	10.000	FRA	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
205	PARACETAMOL 500MG - CPM.	37.500	COMP	R\$ 0,11	R\$ 4.125,00
206	PARACETAMOL 750MG - CPM.	7.500	COMP	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
207	PREDNISONA 1MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 100ML	375	FRA	R\$ 15,50	R\$ 5.812,50
208	PREDNISONA 20MG - CPM.	18.750	COMP	R\$ 0,50	R\$ 9.375,00
209	PREDNISONA 5MG - CPM.	18.750	COMP	R\$ 0,15	R\$ 2.812,50
210	PROMETAZINA 25MG - CPM.	10.000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
211	PROPANOLOL 40MG - CPM.	1.000.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 60.000,00
212	RANITIDINA - 150MG - CPM.	12.500	COMP	R\$ 0,23	R\$ 3.125,00
213	SABES PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVOLPE	58.500	ENVOLPE	R\$ 1,15	R\$ 67.275,00
214	SALBUTAMOL 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	20.000	FRA	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
215	SALBUTAMOL 100MG SPRAY	1.280	FRA	R\$ 52,00	R\$ 66.560,00
216	SARCOMYCES CEREVISIAS 100ML HOES/ML, FRC. C/ 5ML - FRC.	6.950	FRA	R\$ 9,90	R\$ 68.805,00
217	SARCOMYCES CEREVISIAS 50 ML HOES/ML, FRC. C/ 5ML - FRC.	9.200	FRA	R\$ 7,50	R\$ 69.000,00
218	SECNIDAZOL 1G - CPM.	5.000	COMP	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
219	SINVASTATINA 20MG - CPM.	290.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 58.000,00
220	SINVASTATINA 40MG - CPM.	170.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 59.500,00
221	SUITE ADIAZINA DE PRATA 400GR	1.100	POITE	R\$ 59,00	R\$ 64.900,00
222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG - CPM	310.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 62.000,00
223	SUITE AMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP. 40x8 MG/ML, 50 ML.	23.500	FRA	R\$ 2,90	R\$ 68.150,00
224	SULFATO FERROSO 40MG - CPM.	630.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 63.000,00
225	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	35.000	FRA	R\$ 1,93	R\$ 67.550,00
226	SULFATO FERROSO XPE 25MG/ML, FRC. C/ 100ML	25.000	FRA	R\$ 2,95	R\$ 67.850,00
227	VITILINAO DE PRATA 10%, FRC. C/ 5ML - FRC.	250	FRA	R\$ 25,90	R\$ 6.475,00
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.876.338,00</b>

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - EXCLUSIVO ME E EP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	IND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
228	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML, 5ML - AMP.	6.500	AMP	R\$ 10,50	R\$ 68.250,00
229	ADRENALINA 1G AMP/ML	2.500	AMP	R\$ 5,35	R\$ 13.375,00
230	AGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP	18.750	AMP	R\$ 0,30	R\$ 5.625,00
231	AGUA P/ INJEÇÃO 100ML	2.500	AMP	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
232	AGUA P/ INJEÇÃO, 500ML	10.500	AMP	R\$ 6,80	R\$ 71.400,00
233	AMICACINA 500MG AMP 2ML	2.500	AMP	R\$ 3,85	R\$ 9.625,00
234	AMINOPILENA AMP 240 MG 10ML - AMP	1.250	AMP	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00
235	AMICARONA 150MG/3ML	1.250	AMP	R\$ 3,80	R\$ 4.750,00
236	AMPICILINA 1G CDILUENTE INJ - FRA-AMP	5.050	FRA	R\$ 12,80	R\$ 64.640,00
237	AMPICILINA 500MG - FRA-AMP	9.200	FRA	R\$ 6,95	R\$ 63.940,00
238	ATROPINA 0,25MG 1ML	1.250	AMP	R\$ 1,10	R\$ 1.375,00
239	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI, PO P/ SOLUÇÃO, 9/DILUENTE, INJ - FRA-AMP	4.100	FRA-AMP	R\$ 16,60	R\$ 68.060,00
240	BICARBONATO DE SÓDIO 3,4% 10 ML	1.350	AMP	R\$ 2,00	R\$ 2.700,00
241	CEFALOTINA 1G, S/DILUENTE - FRA-AMP	6.000	FRA-AMP	R\$ 11,99	R\$ 71.940,00
242	CEFTRIAXONA 1G IV INJ, S/DILUENTE - FRA-AMP	4.700	FRA-AMP	R\$ 14,80	R\$ 69.560,00
243	CEMEITIDINA 300MG - INJ 2ML	3.750	AMP	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00
244	CIPROFLOXACINA 200MG - BOLSA C/ 100ML, INJ.	1.120	BOLSA	R\$ 61,60	R\$ 68.992,00
245	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML - AMP.	2.500	AMP	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
246	CLORETO DE SÓDIO 10%, AMP. C/ 30ML	5.000	AMP	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
247	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOL. INJ. - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,70	R\$ 3.375,00
248	DOBUTAMINA 250MG/20ML	3.800	AMP	R\$ 15,70	R\$ 59.660,00
249	DOPAMINA 50MG, AMP. C/ 10ML	1.350	AMP	R\$ 3,14	R\$ 4.239,00
250	EUFERINA 10MG/ML - AMP	1.250	AMP	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00

3898  
C.F.P.

251	FLUCONAZOL 200MG - 100ML - FRA.	4.800	FRA	R\$ 13,60	R\$ 65.280,00
252	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 1,02	R\$ 1.275,00
253	GENTAMICINA 20MG/1ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,05	R\$ 2.562,50
254	GENTAMICINA 40MG/1ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,30	R\$ 2.875,00
255	GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,12	R\$ 2.650,00
256	GLICERINA 12%, FRC C/ 500ML, CONDPOSITIVO PARA APLICACAO - FRC.	1.250	FRA	R\$ 9,75	R\$ 12.187,50
257	GLICOSE 25% 10ML - AMP.	6.250	AMP	R\$ 0,52	R\$ 3.250,00
258	GLICOSE 50% 10ML - AMP.	6.250	AMP	R\$ 0,55	R\$ 3.437,50
259	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	1.250	FRA	R\$ 3,38	R\$ 4.187,50
260	HEPARINA 0,25ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 11,25	R\$ 14.062,50
261	HEPARAZINA 20 MG/ML - AMP.	4.800	AMP	R\$ 13,80	R\$ 66.240,00
262	HIDROCORTIZONA, 500MG - FRA-AMP.	4.700	FRA-AMP	R\$ 14,40	R\$ 67.680,00
263	BIOSSCINA 20MG - 1ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00
264	LIDOCAINA 20MG/ML, C/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	315	FRA	R\$ 6,75	R\$ 2.122,75
265	LIDOCAINA 20MG/ML, S/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	1.250	FRA	R\$ 6,30	R\$ 8.125,00
266	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML - AMP C/ 1ML.	1.250	AMP	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
267	METILPREDNISOLONA 125MG AMP.	250	AMP	R\$ 18,70	R\$ 4.675,00
268	METILPREDNISOLONA 500MG AMP.	125	AMP	R\$ 44,20	R\$ 5.525,00
269	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML - AMP.	5.000	AMP	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
270	NEOCAINA 0,5% PESADA 4ML FRA.	9.500	FRA	R\$ 7,20	R\$ 68.400,00
271	NEOCAINA 0,5% S/V 20ML FRA.	9.600	FRA	R\$ 7,35	R\$ 70.560,00
272	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1ML - AMP.	1.250	FRA	R\$ 1,70	R\$ 2.125,00
273	NOREFEPDRINA 8MG 4ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 5,95	R\$ 7.437,50
274	NOOTROPIL 309MG/ML AMP 5ML	2.700	AMP	R\$ 21,80	R\$ 58.860,00
275	RANITIDINA, 50 MG - AMP. 0,25ML	1.250	AMP	R\$ 1,05	R\$ 1.312,50
276	SOL. DE MANITOL 20% 250ML.	500	FRA	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
277	TENOXICAN 40MG - AMP.	4.380	FRA-AMP	R\$ 15,30	R\$ 70.074,00
278	TENOXICAN 20MG - AMP.	6.700	FRA-AMP	R\$ 10,35	R\$ 69.345,00
279	VITAMINAC 3G, AMP. C/ 5ML.	1.250	AMP	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00
<b>PRECO TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.307.716,25</b>

024  
P

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT RE	VALOR TOTAL, R\$
399	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT 088 UNID.	3.400	PCT	R\$ 17,55	R\$ 59.470,00
402	FRALDA DESCART. BABY MEDIO PCT C/08 UNID.	750	PCT	R\$ 7,95	R\$ 5.962,50
407	GEL P/UTI TRASSOM 5000G	1.750	GAL	R\$ 33,00	R\$ 57.750,00
411	LAMINA P/BISTURI 11 CXA C/100 UNID	300	CXA	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
420	LENÇOL 70CMX50M NATURAL	750	ELO	R\$ 13,55	R\$ 10.162,50
424	LITVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR	5.000	PAR	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
425	LITVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR	5.000	PAR	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
426	LITVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR	1.500	PAR	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
439	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 68X100	880	ROLO	R\$ 70,65	R\$ 62.122,00
441	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 12X100	700	ROLO	R\$ 84,40	R\$ 59.080,00
445	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,00	R\$ 62.540,00
451	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/REUM NASCIDO	750	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
455	SACO ESTERIL P/COLETA DE AGUA C/ACRE CAPACIDADE 500ML.	750	UND	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
458	SCALP Nº 19	1.800	CXA	R\$ 30,60	R\$ 55.080,00
461	SCALP Nº 23	1.800	CXA	R\$ 32,60	R\$ 58.680,00
468	STRINGA DESCART. DE 20ML S/AGUJA	82.000	UND	R\$ 0,70	R\$ 57.400,00
469	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,90	R\$ 5.175,00
472	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,35	R\$ 5.662,50
474	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,20	R\$ 5.400,00
475	SONDA ENDOTRAQUEAL 9,0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00
476	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6,0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
478	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7,0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
482	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 9,0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
484	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGASTRICA CURTA Nº 06	750	UND	R\$ 0,99	R\$ 742,50
487	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGASTRICA CURTA Nº 12	750	UND	R\$ 1,10	R\$ 825,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
3895

496	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	750	UND	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
497	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	750	UND	R\$ 2,05	R\$ 1.537,50
500	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,15	R\$ 4.612,50
501	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,63	R\$ 4.222,50
502	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,80	R\$ 4.350,00
503	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,45	R\$ 4.087,50
504	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,45	R\$ 4.087,50
506	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
507	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,10	R\$ 3.825,00
509	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	750	UND	R\$ 1,15	R\$ 862,50
512	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	750	UND	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50
513	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	750	UND	R\$ 1,43	R\$ 1.072,50
515	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	750	UND	R\$ 1,10	R\$ 825,00
522	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	750	UND	R\$ 1,25	R\$ 937,50
525	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	750	UND	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
529	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	300	UND	R\$ 0,99	R\$ 297,00
534	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	300	UND	R\$ 1,30	R\$ 390,00
537	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	300	UND	R\$ 1,45	R\$ 435,00
538	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	450	UND	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
539	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	450	UND	R\$ 13,70	R\$ 6.165,00
542	TLBO DE LATEX 204 (METRO)	150	MTR	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 614.459,00</b>

LOTE IV - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
544	ACIDO VALPROICO DE SÓDIO 100ML SOL. ORAL	1.800	FRA	R\$ 8,63	R\$ 15.570,00
545	ACIDO VALPROICO 250MG - CPM	12.000	COMP	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00
546	ACIDO VALPROICO 500MG - CPM	9.600	COMP	R\$ 1,38	R\$ 13.248,00
547	ALPRAZOLAM 1 MG - CPM	8.400	COMP	R\$ 0,43	R\$ 3.612,00
548	ALPRAZOLAM 2 MG - CPM	6.000	COMP	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
549	AMIFRIPITILINA 25MG - CPM	144.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 20.160,00
550	AMITRIPTILINA 75MG - CPM	3.600	COMP	R\$ 0,95	R\$ 3.420,00
551	BIPRIDENO 2MG - CPM	36.000	COMP	R\$ 0,50	R\$ 18.000,00
552	BROMAZEPAM 3MG - CPM	72.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 18.000,00
553	BROMAZEPAM 6MG - CPM	72.000	COMP	R\$ 0,32	R\$ 23.040,00
554	CARBAMAZEPINA 200MG - CPM	96.000	COMP	R\$ 0,28	R\$ 26.880,00
555	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - FRC. C/ 100ML - FRC	1.440	FRA	R\$ 25,33	R\$ 36.475,20
556	CARBAMAZEPINA 400MG - CPM	7.200	COMP	R\$ 1,07	R\$ 7.704,00
557	CETAMINA 50MG 10ML - AMP	240	AMP	R\$ 150,80	R\$ 36.192,00
558	CITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO	3.600	COMP	R\$ 0,63	R\$ 2.268,00
559	CLONAZEPAM 0,5 MG - CPM	96.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 19.200,00
560	CLONAZEPAM 2 MG - CPM	96.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 19.200,00
561	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL. ORAL FRACO C/ 20ML - FRC	1.800	FRA	R\$ 4,59	R\$ 8.262,00
562	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	6.000	COMP	R\$ 2,21	R\$ 13.260,00
563	CLORPROMAZINA 100MG - CPM	48.000	COMP	R\$ 0,45	R\$ 21.600,00
564	CLORPROMAZINA 25MG - CPM	48.000	COMP	R\$ 0,63	R\$ 30.240,00
565	CLORPROMAZINA 25MG 5ML AMP	3.000	AMP	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
566	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL - FRC. C/ 20ML - FRC	2.400	FRA	R\$ 11,63	R\$ 27.912,00
567	DIAZEPAM 10MG - CPM	180.000	COMP	R\$ 0,19	R\$ 34.200,00
568	DIAZEPAM 5MG - CPM	14.400	COMP	R\$ 0,14	R\$ 2.016,00
569	DIAZEPAM 10MG - AMP	6.000	AMP	R\$ 1,24	R\$ 7.440,00
570	ESCTIALOPRAM 10MG COMP	1.200	COMP	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
571	ESCTIALOPRAM 20MG COMP	1.200	COMP	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
572	FENITOINA 100MG - CPM	60.000	COMP	R\$ 0,48	R\$ 28.800,00
573	FENITOINA SÓDICA SOL. INJ. 50 MG/ML 5ML AMP	2.400	AMP	R\$ 5,69	R\$ 13.656,00
574	FENOBARBITAL 100MG - CPM	96.000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 28.800,00
575	FENOBARBITAL 200MG/ML - AMP	2.400	AMP	R\$ 3,53	R\$ 8.472,00
576	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL - FRC. C/ 20ML - FRC	2.400	FRA	R\$ 7,42	R\$ 17.808,00

QUINTA-FEIRA, 21 - NOVEMBRO - 2019		D.O. PUBLICAÇÕES DE PERCEIÇOS			
577	FENTANILA 0,05MG 10ML - AMP	4.200	AMP	R\$ 9,63	R\$ 40.446,00
578	FENTANILA 0,05MG 2ML - AMP	4.200	AMP	R\$ 3,02	R\$ 12.684,00
579	FENTANILA 0,05MG 5ML - AMP	4.200	AMP	R\$ 4,64	R\$ 19.488,00
580	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	120	AMP	R\$ 33,81	R\$ 3.957,20
581	FLUOXETINA 20MG - CPS.	48.000	CAPS	R\$ 0,28	R\$ 13.440,00
582	FLUOXETINA 20MG/ML, 20ML GTS	1.200	VD	R\$ 58,26	R\$ 69.912,00
583	HALOPERIDOL 1MG - CPM	36.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
584	HALOPERIDOL 2MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC	3.000	FRA	R\$ 6,01	R\$ 18.030,00
585	HALOPERIDOL 5MG - CPM	42.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 15.120,00
586	HALOPERIDOL 5MG/ML, AMP C/ 1ML - AMP	2.400	AMP	R\$ 2,28	R\$ 5.472,00
587	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML - AMP	960	AMP	R\$ 14,36	R\$ 13.785,60
588	ISOFLURANO ANESTÉSICO C/100ML	120	FRA	R\$ 204,36	R\$ 24.523,20
589	LEVOMEPRIMAZINA 100MG - CPM	12.000	COMP	R\$ 2,13	R\$ 25.560,00
590	LEVOMEPRIMAZINA 25MG - CPM	12.000	COMP	R\$ 1,03	R\$ 12.360,00
591	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC	1.080	FRA	R\$ 25,08	R\$ 27.086,40
592	LORAZEPAM 1MG CPR.	3.000	COMP	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
593	LORAZEPAM 2MG	12.000	COMP	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
594	MIDAZOLAN 15MG - CPM	4.200	COMP	R\$ 2,75	R\$ 11.550,00
595	MIDAZOLAN 15MG/ML	1.200	AMP	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
596	MIDAZOLAN 50MG (10ML)	1.200	AMP	R\$ 7,46	R\$ 8.952,00
597	MIDAZOLAN 5MG/5ML	3.600	AMP	R\$ 4,18	R\$ 15.048,00
598	MORFINA 10MG/ML, AMP C/ 1ML - AMP	3.600	AMP	R\$ 4,64	R\$ 16.704,00
599	MORFINA 0,1MG/ML 1ML - AMP	1.200	AMP	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
600	MORFINA 0,2MG/ML 1ML - AMP	1.200	AMP	R\$ 10,88	R\$ 13.056,00
601	MORFINA 1MG/ML 2ML - AMP	960	AMP	R\$ 14,21	R\$ 13.641,60
602	MORFINA 10MG - COM.	1.200	COMP	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
603	MORFINA 30MG - CPM	720	COMP	R\$ 4,59	R\$ 3.304,80
604	NORTRIPTILINA 25MG - CPM	6.000	COMP	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
605	NORTRIPTILINA 50MG CPR	3.600	COMP	R\$ 1,22	R\$ 4.392,00
606	NORTRIPTILINA 75MG - CPM	3.600	COMP	R\$ 2,48	R\$ 8.928,00
607	OXCARBAZEPINA 300MG	3.600	COMP	R\$ 1,55	R\$ 5.580,00
608	OXCARBAZEPINA 600MG	1.800	COMP	R\$ 3,21	R\$ 5.778,00
609	OXCARBAZEPINA 600MG SUSPENSÃO ORAL 100 ML SERINGA	180	SERINGA	R\$ 64,05	R\$ 11.529,00
610	PAROXETINA 20MG - CPM	30.000	COMP	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
611	PROMETAZINA CPR 25MG	36.000	CPR	R\$ 0,57	R\$ 13.320,00
612	PETIDINA 50MG/ML, AMP. C/ 2ML	2.400	AMP	R\$ 3,82	R\$ 9.168,00
613	RISPERIDONA 1MG - CPM	30.000	COMP	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
614	RISPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL 30ML	960	FRA	R\$ 26,46	R\$ 25.401,60
615	RISPERIDONA 2MG - CPM	24.000	COMP	R\$ 0,64	R\$ 15.360,00
616	RISPERIDONA 3MG - CPM	9.600	COMP	R\$ 0,85	R\$ 7.968,00
617	SERTRALINA 100MG	26.400	CPR	R\$ 1,22	R\$ 32.208,00
618	SERTRALINA 50MG - CPM	18.000	COMP	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00
619	TOPIRAMATO 25 MG	3.600	COMP	R\$ 0,97	R\$ 3.492,00
620	TOPIRAMATO 50MG	6.000	COMP	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
621	TOPIRAMATO 100 MG	3.600	COMP	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
622	TRAMADOL 50MG - COMPRIMIDO	12.000	COMP	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
623	TRAMADOL 50 MG/ML, 1ML	3.000	AMP	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
PREÇO TOTAL DO LOTE					R\$ 2.168.958,60
VALOR GLOBAL					R\$ 6.967.463,85

AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 046/2019. Homologo na forma do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/1993 o julgamento das propostas relativas a Concorrência 007/2018 – CCL/MA - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo nº. 135778/2018 – CCL, em favor das empresas: PESE – PERFURAÇÕES DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA, PALMARES CONSTRUÇÕES LTDA, HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI, SOLOAQUA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, de interesse da Secretaria de Estado da Agricultura Familiar - SAF (Proc. nº 127438/2018), conforme valores abaixo: